
PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. TS-26 

 

 

ROKIŠKIO JUODUPĖS LOPŠELIO-DARŽELIO DIREKTORIAUS 

2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Bendra informacija apie įstaigą. 

 

Įstaigos įsteigimo data  1954 m. Nuo 1963 m. lopšelis-darželis įsikūręs dabartinėse patalpose. 

Įstaigos adresas – Tekstilininkų g. 5, LT-42467, Juodupės mstl., Rokiškio r.,  tel. 8 458 57162; mob. 

8 615 92748, el. p. juodupesdarzelis@gmail.com, svetainės adresas: 

http://juodupesdarzelis.jimdo.com. 

Lopšelis-darželis  savivaldybės biudžetinė įstaiga įgyvendinanti ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas. 

Įstaigos direktorė Janė Gavėnienė, pedagoginio darbo stažas – 38 metai, vadybinio darbo stažas – 

31 m., kvalifikacinė kategorija  III (trečia). 

Įstaigos darbuotojų skaičius – 23, iš jų pedagoginių darbuotojų – 10. 

 

 2. Darbuotojai. Iš viso  23. 

 

Vadovai Ikimokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Meninio 

ugdymo 

pedagogai 

Kiti 

darbuotojai 

2 

 

6 2 2 1 12 

 

2.1. Darbuotojų etatai. Iš viso etatų  21,75. 

 

Pareigybė Etatai 

2015-01-01 2015-12-31 

Direktorius 

Pavaduotojas ugdymui 

Auklėtojai 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogai 

Meninio ugdymo mokytojai 

Švietimo pagalbos specialistai (logop., spec. 

ped.) 

Socialinės pedagoginės pagalbos specialistas 

Dietistas 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas 

Ūkvedys 

Sekretorius 

Kitas aplinkos personalas 

1,0 

0,5 

5,5 

1,5 

0,5 

1,0 

0,25 

0,5 

0,075 

1,0 

0,5 

........ 

1,0 

0,5 

5,5 

1,5 

0,5 

1,0 

0,25 

0,5 

0,075 

1,0 

0,5 

 

 2.2. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacija  

Lopšelyje-darželyje dirba 10 pedagogų. Direktorė atestuota, įgijusi trečią vadybos 

kvalifikacinę kategoriją, pedagoginis darbo stažas  38 metai, vadybinio darbo stažas  31 metai. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui Rita Bigenienė atestuota, įgijusi trečią vadybos kvalifikacinę 

mailto:juodupesdarzelis@gmail.com
http://juodupesdarzelis.jimdo.com/


kategoriją. Keturios auklėtojos yra įgijusios priešmokyklinio  ugdymo pedagogo kvalifikaciją. 

Lopšelyje-darželyje dirbanti logopedė įgijo metodininkės kvalifikacinę kategoriją. Su aukštuoju 

pedagoginiu išsilavinimu  6 pedagogės, 4 pedagogės su aukštesniuoju išsilavinimu.  

Eil. 

Nr. 

Pedagogai 2015-01-01 2015-12-31 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

4. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

 

Pedagoginių darbuotojų skaičius 

Iš jų: 

auklėtojų, dirbančių pagrindinėje darbovietėje 

auklėtojų, dirbančių ne pagrindinėje darbovietėje 

Atestuotų auklėtojų skaičius: 

ikimokyklinio ugdymo auklėtojo-metodininko kvalifik. kat. 

vyresniojo auklėtojo kvalifikacinė kategorija 

auklėtojo kvalifikacinė kategorija 

Neatestuotų auklėtojų skaičius 

Kitų pedagogų kvalifikacinės kategorijos: 

meninio ugdymo mokyt. kvalifikacinė kategorija 

logopedo kvalifikacinė kategorija 

socialinio pedagogo kvalifikacinė kategorija 

10 

 

8 

- 

8 

1 

3 

4 

- 

 

mokytojo 

metodininko 

soc. pedag. 

10 

 

8 

- 

8 

1 

3 

4 

- 

 

mokytojo 

metodininko 

soc. pedag. 

 

2.3. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. 

Auklėtojos dalyvavo įvairiuose seminaruose, kvalifikacijos tobulinimo kursuose. Dvi 

auklėtojos įgijo galimybę dirbti su priešmokyklinio ugdymo vaikais. Meninio ugdymo mokytoja 

įgijo auklėtojos kvalifikaciją. 

 

Pedagogai Dalyvavimas kvalifikaciniuose renginiuose (kursai, seminarai) 

5 ir daugiau 

dienų 

3–4 dienas 1–2 dienas Nedalyvavo 

Vadovai 2 

Pedagogai 8 

2 

6 

 

2 

 

 

 

 

3. Ugdytiniai. 

 

Juodupės lopšelį-darželį lanko vaikai iš visos Juodupės seniūnijos. Sudarytos sąlygos 

vaikų pavėžėjimui iš kaimų. Pavėžėjimas derinamas su Juodupės gimnazija ir seniūnija. Dalis vaikų 

atvyksta visuomeniniu transportu. Iš kaimų lopšelį-darželį lanko apie 20 vaikų. Veikia savaitinė 

grupė. Priimami visų pageidaujančių tėvų vaikai. 

 

Vaikų skaičius 2015 metai 2014 metai 

2015-01-01 2015-09-01 2015-12-31 2014-09-01 2014-12-31 

Ikimokyklinio amžiaus 54 53 54 53 54 

Priešmokyklinio amžiaus 23 22 21 22 23 

Viso: 77 75 75 75 77 

 

3.1. Specialiųjų poreikių vaikai. 

Logopedo pagalba teikta 22 ugdytiniams. 5 vaikai siųsti į Rokiškio pedagoginę 

psichologinę tarnybą gebėjimų vertinimui. Jiems nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai bei 

suteiktos rekomendacijos dėl tolesnio ugdymo. 

 



Iš viso vaikų Vaikų skaičius, kuriems buvo rekomen- 

duota suteikti specialiąją pagalbą 

Suteikta pagalba 

77 22 22 

 

3.2. Vaikų išlaikymas įstaigoje. 

2015 m. lopšelį-darželį vidutiniškai lankė 77 vaikai. Didelis tėvų nedarbas, dalis 

vaikų  iš socialiai remtinų šeimų. Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2013-04-26 

sprendimu Nr. TS-6.129, mokesčio už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje lengvatos buvo suteiktos 

vaikams, kurių: 

 

Šeima augina  

3 vaikus 

Šeimos mažos 

pajamos 

Tėvų 

neįgalumas 

 

Atleista 

nuo mokesčio 

Neįgalūs vaikai 

16 vaikų 

(21 proc.) 

 

15 vaikų 

(19 proc.) 
- 10 vaikų 

(13 proc.) 

6 vaikai 

(8 proc.) 

 

4. Biudžetas. 

 

Finansavimo šaltiniai Skirta / gauta 

2015 metams (Eur) 
Panaudota 

per 2015 metus 

Savivaldybės biudžetas 138145,92 138145,92 

Biudžeto lėšos: 138145,92 138145,92 

darbo užmokestis 74018,92 74018,92 

soc. draudimas 23250,00 23250,00 

prekės ir paslaugos 40877,00 40877,00 

ilgalaikis turtas - - 

Mokinio krepšelio lėšos: 65690,00 65690,00 

darbo užmokestis 48214,00 48214,00 

soc. draudimas 14937,00 14937,00 

prekės ir paslaugos 2539,00 2539,00 

ilgalaikis turtas - - 

2 proc. GM lėšos 74,86 - 

Spec.  programų lėšos (tėvų mokesčiai): 13183,09 13183,09 

mityba 9479,62 9479,62 

ugdymo ir kitos prekės 2657,18 2657,18 

komunalinės  paslaugos 941,32 941,32 

kitos paslaugos 104,97 104,97 

Projektinės lėšos: 

projektas „Sveikatos takeliu-8“  

2654,51 

130,0 

2784,51 

Paramos lėšos  „Žemaitijos pienas“ 449,47 - 

Lėšos už nemokamą maitinimą 1966,00 1771,20 

Lėšos socialiniai paramai administruoti 35.09 35.09 

 

5. Įstaigos veikla ir rezultatai. 

 

Lopšelio-darželio veiklos strategija siejasi su metinio veiklos plano tikslais ir 

uždaviniais. 2015 m. veiklos plano tikslas  ugdymo(-si) kokybės tobulinimas, daug dėmesio 

skiriant vaiko vertybinėms nuostatoms, jo gebėjimams ir patirčiai. Šiam tikslui įgyvendinti buvo 



iškelti trys uždaviniai: 1. Tobulinti ugdymo turinio kokybę, naudojant inovatyvias technologijas. 2. 

Užtikrinti bendradarbiavimą lopšelio-darželio bendruomenėje. Diegti sveikos ir saugios gyvensenos 

pagrindus visose veiklos srityse. 3. Siekti glaudaus bendradarbiavimo su šeima ugdymo(-si) 

procese. Veiklos programos tikslas ir uždaviniai buvo įgyvendinami visos lopšelio-darželio 

bendruomenės dėka, kurie savo darbe vadovavosi demokratišku darbo stiliumi, taikė įvairius 

ugdymo(si) metodus, būdus, naujas technologijas. Jų veikla buvo pagrįsta bendruomeniškumu, 

partneryste, pagalba vienas kitam. 

Ugdomasis procesas vyko pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas. Ugdomoji veikla įstaigoje organizuota pagal lopšelio-darželio ,,Versmelė” 

ikimokyklinio ugdymo programą, Priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programą ir išsilavinimo 

standartus, gyvenimo įgūdžių bei alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programas.  Didelis dėmesys skirtas vaikų komunikavimo kompetencijos ugdymui, 

ankstyvojo amžiaus vaikų saviraiškos, aktyvumo skatinimui bei pedagogų organizuojamos veiklos 

tikslingumui, veiksmingumui. Vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo programa, kryptingai 

puoselėjamos sveikos gyvensenos idėjos.  Dalyvauta sveikatos konkursuose ir kituose tradiciniuose 

bei netradiciniuose renginiuose. Taip pat daug dėmesio skirta priešmokykliniam ugdymui. Tėvams 

buvo teikiama informacija apie vaiko raidą bei pasiekimus. Stebėta ugdytinių adaptacija. 

 

6. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos administravimą. 

 

Stengiuosi įtraukti pedagoginius darbuotojus į aktyvią veiklą organizuojant 

renginius, rengiant planus, išsakyti savo nuomonę motyvuotai. Pasiskirstymas tam tikrų pareigų su 

pavaduotoja ugdymui leidžia pastebėti, kaip atlieka savo pareigas pavaduotoja. Užtikrinu gerą 

darbo proceso organizavimą. Sudaromos sąlygos pedagogams kelti kvalifikaciją, išvykti į 

seminarus.  Skatinau auklėtojas dalyvauti Rokiškio r. savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialioje programoje ir vykdyti projekto ,,Sveikatos takeliu“ tęstinumą. Parengėme ir vykdėme 

tęstinį projektą  ,,Sveikatos takeliu-8“. Vyko mokytojų tarybos posėdžiai, kurių metu buvo 

svarstomos ugdymo, planavimo ir kiti klausimai. Apie metinio veiklos plano vykdymą, lėšų 

panaudojimą, planuojamą pirkinių vykdymą. Atsiskaitau lopšelio-darželio tarybai. Nuolat 

organizuoju pasitarimus, kurių metu tariamasi dėl organizuojamos veiklos darželyje ir tuo metu 

esančių problemų sprendimo.  Kiekvieną savaitę organizuoju pedagoginių darbuotojų pasitarimus, 

kurių metu aptariami įstaigai aktualūs klausimai, nagrinėjamos metodinės veiklos organizavimo 

gairės, vykdomas renginių aptarimas,  sudaroma galimybė auklėtojoms išsakyti savo nuomonę, 

analizuoti įstaigos veiklą, teikti pasiūlymus dėl geresnės veiklos organizavimo. Darbuotojas 

skatinau kalbėti, kelti problemas susirinkimų ir pasitarimų metu, organizavau pasitarimus 

technikiniam personalui. Didelį dėmesį skiriu vaikams iš probleminių šeimų. Bendradarbiauju su 

Juodupės seniūnijos socialinėmis darbuotojomis, stengiamės, kad vaikai iš tokių šeimų lankytų 

lopšelį-darželį, vaikai gali būti darželyje visą savaitę. Pirmadieniais yra tikrinama vaikų švara, 

pakeičiami drabužiai. Mokinių atostogų metu tariuosi su Juodupės seniūnu dėl vaikų atvežimo į 

lopšelį-darželį. 

Įstaigoje veikiančias savivaldos institucijas įtraukiau į įstaigos valdymą. Savivaldos 

atstovai dalyvavo rengiant strateginį bei metinį veiklos planus.  Šiais metais ypatingą dėmesį 

skyriau bendravimui ir bendradarbiavimui su tėvais. 

 

7. Materialinės bazės pokyčiai.  
 

7.1. Įsigyta  

 

Priemonės pavadinimas Panaudotos lėšos (Eur) Finansavimo šaltiniai 

Naujos drabužių spintelės, kompiuteris    700  Spec. programų lėšos 



Įvairios ugdymo 

priemonės  

1500  

 

Mokinio krepšelio (toliau – 

MK) lėšos 

 

7.2. Remonto darbai, fizinės aplinkos gerinimas. 

 

Atlikti darbai Panaudotos lėšos (Eur) Finansavimo šaltiniai 

Atliktas ,,Drugelių“ grupės ir 

drabužinės remontas. 

Pakeisti elektros šviestuvai ,,Drugelių“, 

,,Kiškių“ grupėse, virtuvėje ir 

administracijos kabinetuose 

300  

 

400  

Biudžeto lėšos 

 

Spec. programų lėšos 

 

 

 

8. Pagrindinės problemos ir veiklos perspektyvos 2016 metais. 

 

Eil. 

Nr. 

Problema Argumentai 

 

Pasiūlymai problemai 

spręsti 

1. Lopšelio-darželio 

pastato renovacija  

Yra vidaus ir lauko sienų įtrūkimai. 

Dalis šilumos išeina per nesandarias 

sienas. Didelės išlaidos už šildymą. 

Senas pastatas (statytas 1963 m.) 

Savivaldybei planuoti 

Juodupės lopšelio-darželio 

patalpų renovaciją 

2. Lopšelio-darželio 

tvora 

Tvora yra sena (nuo darželio 

pastatymo), vietomis nestabili, 

neužtikrina teritorijos apsaugos 

Skirti lėšų  tvorai atnaujinti 

 

Perspektyvos. 

Vienintelis darželis seniūnijoje, vaikams yra galimybė į darželį atvykti iš visų kaimų. 

Veikia savaitinė grupė, vaikai iš probleminių šeimų gali būti visą savaitę, kur bus pasirūpinta vaikų 

priežiūra. 

 

 

Direktorė                                                                                                       Janė Gavėnienė 

 

 

 

PRITARTA 

Įstaigos tarybos  

2016 m. sausio 27 d.  posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. 1. 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

 

 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. TS-26 

 

 

ROKIŠKIO RAJONO OBELIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO DIREKTORIAUS 

2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Bendra informacija apie įstaigą. 

 

Įstaigos įsteigimo data  1978 m., įmonės kodas  190234089. 

Adresas  Stoties g. 31, LT-42216, Rokiškio r., tel. 8 458 78805, el. paštas  obeliudm@gmail.com  

svetainės adresas: http://olopselisdarzelis.jimdo.com. 

Mokyklos tipas  lopšelis-darželis, mokomoji kalba  lietuvių, mokymo forma  dieninė. 

Steigėjas  Rokiškio rajono savivaldybė.  

Vykdomos programos  ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo. 

Direktorė  Jolanta Garunkštienė , III vadybinė kvalifikacinė kategorija, pedagoginio darbo stažas 

31 m., vadybinio darbo stažas – 19 m.  

 

2. Darbuotojai. Iš viso  19. 

 

Vadovai Ikimokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Meninio 

ugdymo 

pedagogai 

Kiti 

darbuotojai 

1 4 1 1 1 11 

 

2.1. Darbuotojų etatai. Iš viso etatų  17,45. 

 

Pareigybė Etatai 

2015-01-01 2015-12-31 

Direktorius 

Pavaduotojas ugdymui 

Auklėtojai 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogai 

Meninio ugdymo mokytojai 

Švietimo pagalbos specialistai (logop., spec. 

ped.) 

Socialinės pedagoginės pagalbos specialistas 

Dietistas 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas 

Ūkvedys 

Sekretorius 

Kitas aplinkos personalas 

1,0 

- 

3,87 

1,0 

0,25 

0,75 

- 

0,5 

- 

1,0 

0,5 

8,58 

1, 

- 

3,87 

1,0 

0,25 

0,75 

- 

0,5 

- 

1,0 

0,5 

8,58 

 

2.2. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacija 

 

Eil. 

Nr. 

Pedagogai 2015-01-01 2015-12-31 



1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

3. 

4. 

4.1. 

4.2. 

Pedagoginių darbuotojų skaičius 

Iš jų: 

auklėtojų, dirbančių pagrindinėje darbovietėje 

auklėtojų, dirbančių ne pagrindinėje darbovietėje. 

Atestuotų auklėtojų skaičius 

ikimokyklinio ugdymo auklėtojo-metodininko kvalifik. kat. 

priešmokyklinio ugdymo pedagogo-metodinino kvalifik. kat. 

vyresniojo auklėtojo kvalifikacinė kategorija 

auklėtojo kvalifikacinė kategorija 

Neatestuotų auklėtojų skaičius 

Kitų pedagogų kvalifikacinės kategorijos: 

 Meninio ugdymo vyresniojo mokytojo 

Vyresniojo logopedo  

5 

 

5 

- 

4 

- 

1 

3 

1 

1 

2 

1 

1 

5 

 

5 

- 

5 

- 

1 

4 

- 

- 

2 

1 

1 

 

2.3. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. 

 

Pedagogai Dalyvavimas kvalifikaciniuose renginiuose (kursai, seminarai) 

5 ir daugiau 

dienų 

3-4 dienas 1-2 dienas Nedalyvavo 

Vadovų 1 

Pedagogų 7 

1 

7 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

3. Ugdytiniai. 

 

Vaikų skaičius 2015 metai 2014 metai 

2015-01-01 2015-09-01 2015-12-31 2014-09-01 2014-12-31 

Ikimokyklinio amžiaus 38 34 34 39 38 

Priešmokyklinio amžiaus 14 19 19 14 14 

Iš viso 52 53 53 53 52 

 

3.1. Specialiųjų poreikių vaikai. 

 

Bendras vaikų 

skaičius 

2015-12-31 

Vaikų skaičius, kuriems per 2015 metus 

buvo rekomenduota suteikti 

specialiąją pedagoginę pagalbą 

Vaikų skaičius, kuriems per 

2015 metus buvo suteikta 

specialioji pedagoginė pagalba 

 

53 

 

31 

 

31 

 

3.2. Vaikų išlaikymas įstaigoje. Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2013-04-26 

sprendimu Nr. TS-6.129, mokesčio už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje lengvatos buvo suteiktos 

vaikams, kurių: 

 

Šeima augina 

3 ir daugiau 

vaikų 

Šeimos vidutinės 

pajamos vienam 

nariui neviršija LRV 

nustatytų remiamų 

pajamų 

Vienam iš tėvų 

nustatytas  

0–40 proc. 

darbingumas 

Atleista šeima 

nuo mokesčio 

(gauna socialinę 

paramą) 

Vaikui 

nustatytas 

neįgalumas 

9 vaikai 

(17 proc.) 

3 vaikai 

(6 proc.) 

2 vaikai 

(4 proc.) 

8 vaikai 

(15 proc.) 

1 vaikas 

(2 proc.) 



 

 

 

 

4. Biudžetas. 

 

Finansavimo šaltiniai Skirta / gauta 

2015 metams (Eur) 
Panaudota 

per 2015 metus 

Savivaldybės biudžetas 

Mokinio krepšelio lėšos 

2 proc. GM lėšos 

Specialiųjų programų lėšos (tėvų mokesčiai): 

mityba 

ugdymo ir kt. prekės 

Projektinės lėšos  

Parama, labdara  

Kiti finansavimo šaltiniai: 

gauta 5 proc. parama iš „Žemaitijos pieno“ 

Nemokamas maitinimas 

110650 

45324 

38,79 

8199,6 

 

 

120 

 
 

207,03 

1214,37 

109318,73 

45324 

 
8199,60 

 

 

120 

 
 

 
1214,37 

 

5. Įstaigos veikla ir rezultatai. 

 

Kadangi lopšelio-darželio 2015 m. prioritetinė veiklos kryptis  – vaiko pažangos ir 

sėkmės skatinimas, sveikatos stiprinimas, tai, įgyvendinant projektus ir įvairias ugdomąsias veiklas 

bei renginius sistemingai ir nuosekliai buvo diegiami sveikos gyvensenos įgūdžiai. 

Penktus metus dalyvaujame Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos sveikatinimo projekte „Sveikuoliukų mokyklėlė-5“, dalyvavome 

respublikinio konkurso rajoniniame ture „Sveikuolių sveikuoliai“, kuriame užėmėme prizinę III 

vietą; organizuota sporto diena „Žiemos linksmybės“, „Sveika ir skanu“ (sveikų patiekalų paroda-

degustacija popiečių, skirtų Šeimos dienai paminėti), „Vandens lašelis visagalis“ (lauko lysvėse 

augančių augalų priežiūra ir laistymas), „Stebiu ir tyrinėju“ (išvyka prie Kriaunos upės, vandens 

pramogos), Sporto šventė visai l.-d. bendruomenei „ Sportuokime kartu“. Vyko tėvų susirinkimai: 

„6-mečių auginimo psichologija, vaikų veiklos, kompetencijų pažangos apžvalga“, susirinkimas 

skirtas apžvelgti projekto „Sveikuoliukų mokyklėlė-5“ vykdytas veiklas. Vyko atviras renginys l.-d. 

bendruomenei „ Spalviukų karalystėje“, vaikų kūrybinių darbų parodos: „Apšerkšnijęs langas“, 

vaikų, tėvų ir pedagogų  „Snaigių šokis“, „Lapkričio peizažai“ ir kt. Savaitė, skirta Tarptautinei 

kalbos dienai „ Gimtą kalbą mokėk, jai gyventi padėk“. Integruota veikla „Kaip užauga žodžiai“. 

Langų puošimas pavasarine tema „Džiaugsmo langas“. „2015-Eurų metai“ - išvyka į Obelių 

prekybos centrą „Aibė“ ir pažintis su nauja valstybės valiuta. Staigmenų dienos: Gerų darbų diena, 

Pyrago diena, Atvirukų ir linkėjimų diena). Šeimos mėnesiui skirtos šventinės popietės: „Šeima – 

didžiausia dovana“, „Kaip gera ir smagu pasibūt visiems kartu!“, grupių šeimų pasakų kūrimas 

„Mes kūrėjai“ ir „Mes šeima“. 

Kita sritis, kuriai skiriamas didelis dėmesys – pilietinis, patriotinis ugdymas, 

padedantis vaikams perimti tautos kultūros papročius bei tradicijas. Veiklų metu vaikai skatinami 

pajusti, kas yra gimtinė, lanko artimiausius kultūros, istorijos ir gamtos  paminklus,  sužino  apie  

iškilius  gimtinės  žmones,  gimtosios  vietovės  praeitį,  domisi, tradicijomis, papročiais, švenčia 

kalendorines  šventes. Organizavome išvyką į Dusetų (Zarasų raj.) Kultūros centrą, kur Vilniaus 

teatras „Lėlė“ pristatė kultūrinę – edukacinę programą. Vykome į Iciūnų kaimą (Rokiškio r.) pas 

liaudies menininką J. Baltakį. 

 



6. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos administravimą. 

 

Rūpinausi ugdymo priemonių, spaudinių, IT atnaujinimu įstaigoje. Telkiau 

bendruomenę edukacinėms, įstaigos vidaus ir išorinėms erdvėms atnaujinti. Inicijavau 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų maitinimo valgiaraščių atnaujinimą. Koordinavau 

vaikų maitinimo organizavimą „Pienas vaikams“ ir „Vaisiai vaikams“ programose. Telkiau įstaigos 

bendruomenę biudžeto lėšų taupymo veiksmams ir sutaupytų lėšų tikslingam panaudojimui. 

Vadovavau projekto „Rokiškio r. Obelių mokyklos-darželio vaikų žaidimų aikštelių atnaujinimas“ 

įgyvendinimui ir viešinimui. Projektas 2015 m. rugpjūčio mėn. baigtas įgyvendinti. Inicijavau 

projekto „Sveikuoliukų mokyklėlė-5“ įgyvendinimą. Skatinau pedagogų kvalifikacijos kėlimą. 

Koordinavau naujos įstaigos ikimokyklinio ugdymo programos kūrimo darbo grupės veiklą.  

Prižiūrėjau įstaigos elektroninės svetainės http://olopselisdarzelis.jimdo.com/ informacijos 

atnaujinimą. Vadovavau įstaigos vidaus audito grupei ir inicijavau vidaus audito atlikimą. Telkiau 

pedagogus įgyvendinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Inicijavau ir 

vadovavau rengiant ugdymo, veiklos ir 2016–2018 m. strateginį planus.  

 

7. Materialinės bazės pokyčiai.  
 

7.1. Įsigyta 

 

Priemonės pavadinimas Panaudotos lėšos 

(Eur) 
Finansavimo šaltiniai 

Įvairios ugdymo priemonės, žaislai, spaudiniai. 

Baldai (stalai, kėdės) 

Minkštas inventorius (antklodės, pagalvės) 

Kanceliarinės prekės (ugdymui) 

Ūkinės prekės ir priemonės 

Prekės edukacinėms erdvėms 

Įvairūs ūkiniai prietaisai  

Kanceliarinės prekės 

Įvairios ūkinės prekės ir priemonės 

PVC vidaus durys (2 vnt.) 

Kompiuteriai ir kita kompiuterinė technika 

1527,00 

115,00 

200,00 

204,00 

690,00 

1409,00 

953,00 

340,00 

645,00 

879,00 

1338,00 

MK 

MK 

Spec. programos 

Spec. programos 

Spec. programos 

Spec. programos 

Biudžetas 

Biudžetas 

Biudžetas 

Biudžetas 

Biudžetas 

  

7.2. Remonto darbai, fizinės aplinkos gerinimas. 

 

Atlikti darbai Panaudotos lėšos (Eur) Finansavimo šaltiniai 

Nauja grupių, salės, rūbinių grindų danga 

(linoleumas) 

Suremontuoti ir nudažyti vartai su tvora, 

lauko įėjimo laiptai. 

Pastatyta pastogė šiukšlių konteineriams 

Pastatyta nauja medinė įstaigos iškaba. 

Pabaigtas įgyvendinti „Vaikų žaidimų 

aikštelių atnaujinimo“ projektas-

atnaujintos 4 pavėsinės, pastatyti nauji 

žaidimų kompleksai, sūpynės, įrengtos 3 

smėlio dėžės su dangčiais. 

1478,00 

 

 273,00 

 

100,00 

 

20284,00 

(visa projekto vertė) 

Biudžetas 

 

Biudžetas 

 

Biudžetas 

Labdara 

ES, Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos 

bendrųjų valstybės biudžeto 

asignavimai 

 

 



8. Pagrindinės problemos ir veiklos perspektyvos 2016 metais. 

 

Problemos 

Grupėse ir mokytojų kambaryje nėra interneto prieigos. Kasmet prastėja pastato 

būklė. Reikalingas langų sandarinimas, pastato fasado remontas. Būtinai reikalingas naujas dujinis 

katilas katilinėje, kadangi didelės išlaidos seno katilo remontui bei pastato šildymo sąnaudos. 

Reikalingas šaligatvių ir įėjimų remontas. 

Perspektyvos 

Informacinių technologijų panaudojimo ir prieinamumo gerinimas. Tęsti grupių, 

edukacinių erdvių aprūpinimą ugdymo priemonėmis. Taikyti naujas, įvairesnes bendradarbiavimo 

tarp vaikų tėvų ir įstaigos bendruomenės formas. Metodinės grupės veiklą nukreipti pedagogų 

dalykinėms ir bendrosioms kompetencijoms tobulinti. Efektyvinti  tėvų švietimo politiką. 

 

Direktorė                                                                                                  Jolanta Garunkštienė 

 

PRITARTA 

Įstaigos tarybos 2016-02-09  posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. 1 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 19 d.  sprendimu Nr. TS-26 

 

 

ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“ 2015 METŲ 

DIREKTORIAUS VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Bendra informacija apie įstaigą. 

 

Įstaigos įsteigimo data  1966-01-28. 

Įstaigos adresas  Laisvės g. 15, Rokiškis, LT-42116, tel. 8- 458 51093, el. p. nykštukas@parok.lt, 

svetainės adresas: www.roknykstukas.lt. 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga įgyvendinanti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas. 

Įstaigos direktorė  Stasė Kriaučiūnienė, III vadybinė kvalifikacinė kategorija, pakartotinai 

patvirtinta 2015-08-25. 

  
2. Darbuotojai. Viso  34. 
 

Vadovai Ikimokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Meninio 

ugdymo 

pedagogai 

Kiti 

darbuotojai 

2 10 1 2 1 18 

 

2.1. Darbuotojų etatai. Iš viso etatų  32,4.  

 

Pareigybė Etatai 

2015-01-01 2015-12-31 

Direktorius 

Pavaduotojas ugdymui 

Auklėtojai 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogai    

Meninio ugdymo mokytojai  

Švietimo pagalbos specialistai (logop., spec. 

ped.) 

Socialinės pedagoginės pagalbos specialistas 

Dietistas  

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas  

Ūkvedys  

Sekretorius  

Kitas aplinkos personalas  

1 

1 

9,9 

1 

1 

1 

0,5 

0,75 

- 

1 

0,75 

14 

1 

1 

9,9 

1 

1 

1 

0,5 

0,75 

- 

1 

0,75 

14 

 

2.2. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacija. 

 

Eil. 

Nr. 

Pedagogai 2015-01-01 2015-12-31 

1. 

 

Pedagoginių darbuotojų skaičius 

Iš jų: 

11 

 

11 

 

mailto:nykštukas@parok.lt
http://www.roknykstukas.lt/


 

 

2. 

 

 

 

3. 

4. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

 

auklėtojų, dirbančių pagrindinėje darbovietėje 

auklėtojų, dirbančių ne pagrindinėje darbovietėje. 

Atestuotų auklėtojų skaičius 

ikimokyklinio ugdymo auklėtojo  metodininko kvalif. kat. 

vyresniojo auklėtojo kvalifikacinė kategorija 

auklėtojo kvalifikacinė kategorija 

Neatestuotų auklėtojų skaičius 

Kitų pedagogų kvalifikacinės kategorijos: 

Meninio ugdymo mokytoja  vyr. mokytoja 

Logopedas  vyr. logopedas 

Socialinis pedagogas  vyr. socialinis pedagogas 

11 

- 

11 

1 

10 

- 

- 

 

1 

1 

1 

 

11 

- 

11 

1 

10 

- 

- 

 

1 

1 

1 

 

2.3. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. 

 

Pedagogai Dalyvavimas kvalifikaciniuose renginiuose (kursai, seminarai) 

5 ir daugiau 

dienų 

3–4 dienas 1–2 dienas Nedalyvavo 

Vadovai  2 

Pedagogai  15 

2 

4 

- 

11 

- 

- 

- 

- 

 

3. Ugdytiniai. 

 

Vaikų skaičius 2015 metai 2014 metai 

2015-01-01 2015-09-01 2015-12-31 2014-09-01 2014-12-31 

Ikimokyklinio amžiaus 96 104 102 96 96 

Priešmokyklinio amžiaus 20 18 18 19 20 

Viso: 116 122 120 115 116 

 

3.1. Specialiųjų poreikių vaikai. 

 

Bendras vaikų 

skaičius 

2015-12-31 

Vaikų skaičius, kuriems per 2015 metus 

buvo rekomenduota suteikti 

specialiąją pedagoginę pagalbą 

Vaikų skaičius, kuriems per 

2015 metus buvo suteikta 

specialioji pedagoginė pagalba 

120 

 

29 29 

 

3.2. Vaikų išlaikymas įstaigoje. 

Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2013-04-26 sprendimu Nr. TS-

6.129, 2015 m. mokesčio už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje lengvatos buvo suteiktos vaikams, 

kurių: 

 

Šeima augina 

3 ir daugiau 

vaikų 

Šeimos vidutinės 

pajamos vienam 

nariui neviršija LRV 

nustatytų remiamų 

pajamų 

Vienam iš tėvų 

nustatytas 

0–40 proc. 

darbingumas 

Atleista šeima 

nuo mokesčio 

(gauna socialinę 

paramą) 

Vaikui 

nustatytas 

neįgalumas 

17 vaikų 

( 14 proc.) 

6 vaikai 

( 5 proc.) 

3 vaikai 

( 3 proc.) 

16 vaikų 

(13 proc.) 

5 vaikai 

(4 proc.) 



 

4. Biudžetas. 

 

Finansavimo šaltiniai Skirta / gauta 

2015 metams (Eur) 
Panaudota 

per 2015 metus 

Savivaldybės biudžetas 

Mokinio krepšelio lėšos 

2 proc. GM lėšos 

Specialiųjų programų lėšos (tėvų mokesčiai): 

mityba 

ugdymo ir kt. prekės 

komunalinės paslaugos 

Parama, labdara („Žemaitijos pienas“) 

Projektas „Sveikatos takučiu“ 

Savivaldybės lėšos tvorai pakeisti 

Savivaldybės lėšos viryklei įsigyti 

Nemokamas maitinimas 

190101,00 

90549,00 

179,38 

22873,59 

17178,68 

3958,03 

926,88 

225,47 

110,00 

7240,00 

1655,28 

 781,88 

190101,00 

90549,00 

179,38 

22873,59 

17178,68 

3958,03 

926,88 

225,47 

110,00 

7240,00 

1655,28 

781,88 

 

5. Įstaigos veikla ir rezultatai. 

 

Lopšelio-darželio „Nykštukas“ 2015 metų veikla buvo organizuojama įgyvendinant 

strateginio plano tikslus, uždavinius ir numatytas įgyvendinimo priemones. Vienas iš paskutinių 

strateginio plano tikslų buvo kurti efektyvią ir saugią ugdymosi aplinką. Šiuolaikiškos ugdymo, 

žaidimo priemonės ir informacinės komunikacinės technologijos padėjo pedagogams kūrybiškai 

organizuoti vaikų ugdymą, tenkinti vaikų poreikius ir smalsumą, saugoti ir stiprinti jų sveikatą. 

Kuriant saugią ir sveiką judėjimo aplinką, darželyje atnaujinta tvora padeda išvengti teritorijos 

niokojimo, vaikai jaučiasi saugūs. 

Atnaujinti baldai kūrybiniams žaidimams grupėse, logopedo kabinete. Visoms 

priemonėms įgyvendinti buvo panaudotos paramos, mokinio krepšelio ir savivaldybės skirtos lėšos. 

Bendradarbiaujant su tėvais (globėjais) organizuoti tradiciniai ir netradiciniai 

renginiai, parodos, puoselėjami Rokiškio krašto papročiai, kalba. Vykdėme vaikų etnokultūrinį 

ugdymą: ekologinis projektas „Vandens lašelio kelionė“, teatro savaitė „Nykštuko-Pykštuko“ 15 

metų jubiliejus, sporto šventė „Sveikuoliukai“,  kūrybinis projektas „Rudens stebuklai“, projektas 

su tėvais „Rudenėlis keliauja“. Vaikai lankėsi Ignalinos rajone  Paukščių kaime, Rokiškio rajone 

avių fermoje. Vaikų tautinės savimonės ir pilietiškumo ugdymui vykdėme projektus: „Lietuvos 

šviesa“, Vasario 16-oji, Sausio 13-oji. Aktyvus bendravimas ir bendradarbiavimas su šeimomis 

parodė, kad įstaigoje teikiamos paslaugos tenkina tėvų poreikius, vaikai jaučiasi emociškai  ir 

fiziškai saugūs. 

Kaip ir kiekvienais metais aplankėme senelius, kurie gyvena Rokiškio Šv. Mato 

bažnyčios įsteigtuose senelių namuose. Vaikai parodė adventinę programėlę, o moterų ansamblis 

pasveikino senelius su įkurtuvėmis. Dovanojome daug knygų senelių namų bibliotekai, kurias 

sunešė tėveliai ir darželio darbuotojai. 

Priešmokyklinio amžiaus vaikai pasiekė reikiamą brandą mokyklai. Vaikų pažanga 

atitinka ugdymo standartą, mokytojų ir tėvų lūkesčius. 

Tarptautinės mokytojų dienos proga už stropų ir kūrybingą darbą viena 

ikimokyklinio ugdymo auklėtoja apdovanota Rokiškio rajono švietimo skyriau padėkos raštu. 

Bendradarbiaujame su Rokiškio miesto savivaldybės ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigomis, Rokiškio rajono pedagogine psichologine tarnyba, Vaiko 

teisių apsaugos tarnyba, Biržų lopšeliu-darželiu „Genys“, Kupiškio lopšeliu-darželiu „Saulutė“, 

Rokiškio vaikų biblioteka, Bajorų lėlių teatru „Čiz“, Latvijos Viesytės lopšeliu-darželiu „Zilite“. 



Viena auklėtoja baigė magistrantūros studijas, įvykdė ikimokyklinės edukacinės 

studijų programą ir įgijo edukacinio magistro laipsnį. 

Meninio ugdymo mokytoja nuotolinio mokymosi būdu dalyvavo kursuose 

„Kvalifikacijos tobulinimo programa meninio ugdymo (dailės, muzikos, šokio, teatro) mokytojams 

ketinantiems mokyti pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas“ (40 valandų). 

Lopšelis-darželis „Nykštukas“ dalyvavo pieno produktų vartojimo vaikų ugdymo 

įstaigose paramos programoje „Pienas vaikams“ ir vaisių vartojimo skatinimas vaikų ugdymo 

įstaigose ir siekė, kad vaikų mitybai būtų teikiami ekologiški ir sveiki maisto produktai. 

Dalyvaujant programose stengiamės formuoti vaikų sveikos mitybos įpročius, gilinome žinias ir 

naudą apie vaisius, daržoves ir pieną. Sudarytos geros maitinimo ir sveikos ugdymo sąlygos, kurios 

užtikrina visavertę mitybą. Šios programos finansuojamos ES  ir Lietuvos Respublikos biudžeto 

lėšomis. Sėkmingai įgyvendinome lopšelio-darželio „Nykštukas“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, taikėme Geros pradžios metodiką. 

 

6. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos administravimą. 

 

Siekiant tenkinti ugdytinių saviraiškos priemones, iniciavau akciją „Nebereikia! 

Neišmesk! Atiduok! Dovanok!“, skirtą Luko šeimai, nukentėjusiai nuo gaisro.  

Lopšelio-darželio teatrui „Nykštukas-Pykštukas“ 15 metų jubiliejui organizavau 

teatro kambarėlio įrengimą. Šventės proga pasirašėme bendradarbiavimo sutartis su Kupiškio  

lopšeliu-darželiu „Saulutė“ ir Latvijos Viesytės lopšeliu-darželiu „Zilite“. Suorganizavau 

pedagogams kelionę į Viesytės lopšelį-darželį „Zilite“. Latviams šeimos ir bendruomenės šventės 

metu parodėme lėlių teatro spektaklį-pasaką „Gėlytės mamytei“. Sudariau sąlygas dalyvauti 

respublikiniame konkurse „Švarių rankų šokis 2015“, kur patekome į geriausiųjų gretas ir 

laimėjome daug prizų, kurių atsiimti vykome su vaikai į Vilnių. Rūpinausi ne tik bendruomenės 

darbu, bet ir poilsiu. Organizavau darbuotojų išvyką į Šiaulių „Rūtos“ saldainių fabriką, kur vyko 

edukacinė programa „Šokolado kelias“. Aplankėme Franklino vilą, dalyvavome edukacinėje 

programoje „Košerinis maistas“. Pakeliui užsukome į Naisius. Organizavau priešmokyklinės grupės 

vaikams išvyką į Ignalinos rajono Paukščių kaimą, kur vaikai susipažino su įvairiais paukščiais. 

Ikimokyklinių grupių vaikai svečiavosi Rokiškio rajono avių fermoje. Sudariau sąlygas 

pedagogams ir techniniam personalui kelti savo kvalifikaciją rajoniniuose ir respublikiniuose 

seminaruose. Gerinau lopšelio-darželio materialine bazę, kūriau saugią ir sveiką edukacinę aplinką 

vaikams bei darbuotojams. Lopšelyje-darželyje pasiekti ryškūs pokyčiai: nupirkti funkcionalūs 

žaislai, inventorius ir ugdymo priemonės, kurios tenkina vaikų poreikius, gerina sveikatą, formuoja 

saugumo įgūdžius. Didelį dėmesį skyriau vaikų sveikos gyvensenos įgūdžiams formuoti.  

Koordinavau lopšelio-darželio mokytojų tarybos veiklą, sudariau sąlygas papildomai vaikų veiklai 

 lietuvių liaudies šokių ir breiko būreliams.  

 

7. Materialinės bazės pokyčiai.  
 

7.1. Įsigyta 

 

Priemonės pavadinimas Panaudotos lėšos (Eur) Finansavimo šaltiniai 

Spinta lėlių teatro rūbams 

Užuolaidos salei ir  kabinetams 

 Įvairios kanceliarinės prekės: 

 Elektrinė viryklė 

Dulkių siurblys 

Nešiojamas kompiuteris 

Garso kolonėlės 

350 

100 

500 

1655 

65 

245 

330 

MK 

Spec. lėšos 

MK 

Savivaldybės lėšos 

Spec. lėšos 

MK 

MK 



Smulkus inventorius virtuvei 

Vaikų persirengimo keturių 

durų spinta 

Vaikiški stalai ir kėdutės 

Vaikiškos antklodės ir pagalvės 

Lavinamieji žaidimai, 

konstruktoriai, dėlionės, 

lentelės rašymui, piešimui 

Spausdintuvas, kasetės, 

popierius 

Priemonės priešmokyklinei 

grupei 

VISO už: 

300 

199 

 

300 

120 

 

305 

 

500 

 

618 

 

5 672 

Spec. lėšos 

Spec. lėšos 

 

Spec. lėšos 

Spec. lėšos 

 

MK 

 

MK 

 

MK 

 

  

7.2. Remonto darbai, fizinės aplinkos gerinimas. 

 

Atlikti darbai Panaudotos lėšos (Eur) Finansavimo šaltiniai 

Pakeista tvora 

Perdažytos lauko priemonės ir 

laiptinės 

Pasodinti medeliai darželio 

teritorijoje 

Įrengti nauji gėlynai 

Įrengtas lėlių kambarys 

7240  

100  

 

100  

 

50  

100  

Savivaldybės 

Spec. lėšos 

 

Spec. lėšos 

 

Spec. lėšos 

Spec. lėšos 

 

8. Pagrindinės problemos ir veiklos perspektyvos 2016 metais. 

 

Problemos.  

Pastato pamatai ir išorinės sienos neremontuotos nuo 1966 metų (būklė bloga). 

Siekiant pagerinti statinio būklę ir jos atitiktį Lietuvos higienos normų HN 75:2101 reikalavimams, 

būtina apšiltinti pamatus, išorės sienas, įrengti ventiliacinę sistemą. Būtina pakeisti santechninę 

įrangą. Kadangi šaltuoju metų laiku oro temperatūra neatitinka higienos reikalavimų  normos, 

dviejose grupėse ir metodiniame kabinete, būtina apšiltinti grindis. Pastato energinis efektyvumas 

žemas (F).  Iš dalies pakeitus tvorą, išliko aktuali teritorijos apšvietimo problema. Rudens ir žiemos 

vakarais labai tamsu.  Aktualu tęsti teritorijos tvarkymo darbus.  

Perspektyvos.  

Renovuoti darželio laiptines, koridorius, pakeisti duris. Sudaryti sąlygas vaikams 

sėti, sodinti, stebėti, tyrinėti įrengiant eksperimentinį daržą. Atnaujinti sveikatingumo taką. Įsigyti 

naujų priemonių plokščiapėdystės profilaktikai, judesio koordinacijai lavinti. Tobulinti pagalbos ir 

paramos šeimai įvairovę.  

 

Direktorė                                                                                                       Stanislava Kriaučiūnienė 

 

 

PRITARTA 

Įstaigos tarybos 2016 m. sausio mėn. 14 d. 

posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. 1 

 

__________________________________ 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 19 d.  sprendimu Nr. TS-26 

 

 

ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO ,,PUMPURĖLIS“ 

2015 METŲ DIREKTORIAUS VEIKLOS ATASKAITA 

 

1.Bendra informacija apie įstaigą 

 

Įstaigos įsteigimo data  1976-03-01. 

Įstaigos adresas  Jaunystės g. 14, LT-42142 Rokiškis, tel. Nr.+37045851221, el. p. 

pumpurelis@parok.lt, svetainės adresas – http://www.rokiskiopumpurelis.lt. 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga įgyvendinanti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas. 

Įstaigos direktorius  Zita Matuzonienė, pedagoginio darbo stažas – 49 metai, vadybinio darbo 

stažas – 39 m., kvalifikacinė kategorija – II vadybos.  

 

2. Darbuotojai. Iš viso  53. 

 

Vadovai Ikimokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Meninio 

ugdymo 

pedagogai 

Kiti 

darbuotojai 

2 16 4 4 3 24 

 

2.1. Darbuotojų etatai. Iš viso etatų  53,4. 

 

Pareigybė Etatai 

2015-01-01 2015-12-31 

Direktorius 

Pavaduotojas ugdymui 

Auklėtojai 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogai 

Meninio ugdymo mokytojai 

Švietimo pagalbos specialistai (logop., spec. 

ped.) 

Socialinės pedagoginės pagalbos specialistas 

Dietistas 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas 

Ūkvedys 

Sekretorius 

Kitas aplinkos personalas 

1 

1 

16,4 

2 

2,25 

3 

1,5 

1 

- 

1 

1 

23,25 

1 

1 

16,4 

2 

2,25 

3 

1,5 

1 

- 

1 

1 

23,25 

 

2.2. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacija 

 

Eil. 

Nr. 

Pedagogai 2015-01-01 2015-12-31 

1. 

 

 

Pedagoginių darbuotojų skaičius 

Iš jų: 

auklėtojų, dirbančių pagrindinėje darbovietėje 

28 

 

20 

28 

 

20 

mailto:pumpurelis@parok.lt
http://www.rokiskiopumpurelis.lt/


 

2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

3. 

4. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

auklėtojų, dirbančių ne pagrindinėje darbovietėje. 

Atestuotų auklėtojų skaičius: 

ikimokyklinio ugdymo auklėtojo-metodininko kvalif. kat. 

vyresniojo auklėtojo kvalifikacinė kategorija 

auklėtojo kvalifikacinė kategorija 

Neatestuotų auklėtojų skaičius 

Kitų pedagogų kvalifikacinės kategorijos: 

meninio ugdymo mokytojas metodininkas  

vyresniojo meninio ugdymo mokytojas 

logopedas metodininkas  

vyresnysis logopedas 

specialusis pedagogas 

vyresnysis socialinis pedagogas 

vyresnysis judesio korekcijos mokytojas 

- 

20 

3 

14 

3 

- 

 

1 

2 

- 

2 

1 

1 

1 

- 

20 

3 

14 

3 

- 

 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

 

2.3. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. 

 

Pedagogai Dalyvavimas kvalifikaciniuose renginiuose (kursai, seminarai) 

5 ir daugiau 

dienų 

3–4 dienas 1–2 dienas Nedalyvavo 

Vadovų 2  

Pedagogų 26  

 

1 

11 

1 

9 

- 

6 

- 

- 

 

3. Ugdytiniai. 

 

Vaikų skaičius 2015 metai 2014 metai 

2015-01-01 2015-09-01 2015-12-31 2014-09-01 2014-12-31 

Ikimokyklinio amžiaus 137 142 147 138 137 

Priešmokyklinio amžiaus 53 39 39 53 53 

Viso: 190 181 186 191 190 

 

3.1. Specialiųjų poreikių vaikai. 

 

Bendras vaikų 

skaičius 

2015-12-31 

Vaikų skaičius, kuriems per 2015 metus 

buvo rekomenduota suteikti 

specialiąją pedagoginę pagalbą 

Vaikų skaičius, kuriems per 

2015 metus buvo suteikta 

specialioji pedagoginė pagalba 

186 112 112 

 

3.2. Vaikų išlaikymas įstaigoje. 

Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2013-04-26 sprendimu Nr. TS-6.129, 

mokesčio už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje lengvatos buvo suteiktos vaikams, kurių: 

 

Šeima augina 

3 ir daugiau 

vaikų 

Šeimos vidutinės 

pajamos vienam 

nariui neviršija LRV 

nustatytų remiamų 

pajamų 

Vienam iš tėvų 

nustatytas 

0–40 proc. 

darbingumas 

Atleista šeima 

nuo mokesčio 

(gauna socialinę 

paramą) 

Vaikui 

nustatytas 

neįgalumas 

20 vaikų 13 vaikų 1 vaikas 15 vaikų 18 vaikų 



(10,7 proc.) (7 proc.) (0,5 proc.) (8 proc.) (9,7 proc.) 

 

4. Biudžetas 

 

Finansavimo šaltiniai Skirta/gauta  

2015 metams (Eur) 
Panaudota  

per 2015 metus 

Savivaldybės biudžetas 

Mokinio krepšelio lėšos 

2 proc. GM lėšos 

Specialiųjų programų lėšos (tėvų mokesčiai): 

mityba 

ugdymo ir kt. prekės 

Projektinės lėšos 

Parama, labdara  

Kiti finansavimo šaltiniai 

315297,47 

152229,00 

121759,00 

3865,47 

26513,29 

5860,32 

3649,00 

750,00 

110,00 

315297,47 

152229,00 

121759,00 

3865,47 

26513,29 

5860,32 

3649,00 

750,00 

110,00 

 

5. Įstaigos veikla ir rezultatai. 

 

Vykdytas tęstinis projektas bendruomenei ,,Aš – gamtos vaikas“. Gautas  Rokiškio 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos finansavimas (110eurų). 

Organizuotos pilietiškumo ugdymo akcijos: ,,Tolerancijos mozaika“, skirta tarptautinei tolerancijos 

dienai paminėti; ,,Draugystė“, skirta respublikiniam projektui ,,Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ“. 

Vestos atviros logopedų pratybos tėvams ,,Ruošiuosi į mokyklą“, ,,Priešmokyklinuko kalbos raida“, 

,,Padėk man, mama, tėti“, parengtas ir pristatytas pranešimas ,,Draugystė ir tolerancija: Aš – kitoks 

kaip visi, aš – toks kaip niekas kitas“. Organizuota Rokiškio rajono priešmokyklinio amžiaus vaikų 

viktorina ,,Tark žodelį, tark dar vieną“. Vyko tradicinės šventės vaikams ir tėvams : ,,Užgavėnės“, 

,,Sekminės“, ,,Rudens šventė“, šokio diena  ,,Linksmoji pievelė“. Organizuotos ugdytinių darbų 

parodos ,,Eko mada“, ,,Aš labai myliu Lietuvą“, ,,Jūros gelmėje“. Ugdytiniai dalyviai ir laureatai: 

Lietuvos vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas ,,Tramtatulis – 2015“, 

respublikinis mokinių ir mokytojų kūrybinių darbų paroda-konkursas ,,Kalėdinis žaisliukas 

lietuviškai eglutei“,  ,,Snaigių sūkury“,tarptautinio šeimų kūrybos iš smėlio fotografijų paroda 

,,Smėlio pasakojimai“, piešinių konkurso, skirtas Europos kalbų dienai paminėti, Vaikų sveikatos 

skyriaus vaikų piešinių – atviruko konkursas  ,,Sveikadieniai“, konkursas ,,Vaivos juosta“, paroda 

,,Visi lygūs – visi skirtingi“, projekto ,,Mes rūšiuojam“ aplinkosauginis konkursas. Ugdytiniai 

aktyvūs dalyviai rajone vykstančiose šventėse ,,Mažieji talentai“, vaikų folkloro ,,Skris, skrisk 

bitute...“,  ,,Žaidžiu teatrą“. Tradiciškai organizuojamos edukacinės programos ugdytiniams: ,,Aš 

galiu prakalbinti lėlę“ (Bajorų kultūros namai), ,,Svečiuose pasakos“ (J. Keliuočio viešosios 

bibliotekos vaikų ir jaunimo literatūros skyrius), su Kalėdų seneliu ,,Mergaitė su degtukais“ 

(Panevėžio lėlių vežimo teatras), ,,Biržų krašto istorija“, ,,Tėrvetės gamtos parkas“ (Latvija). Išvyka 

šeimoms auginančioms vaikus, turinčius ugdymosi sunkumų į Vilnių, lankymasis Pojūčių klinikoje. 

Psichologo paskaita bendruomenei  ,,5–6 metų vaikų amžiaus ypatumai“. Mankšta su Utenos 

medicinos centro ,,Helona“ kineziterapiaute Loreta Zacharovaite. Edukacinės išvykos kolektyvui 

,,Rygos senamiesčio paslaptys“, ,,Daugpilis–Agluona–Preila“. 

 

6. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos administravimą. 

 

Stiprinau materialinę bazę, kūriau saugią, jaukią ir estetišką aplinką. Įstaigoje 

sudariau puikios sąlygas saugoti ir puoselėti ugdytinių sveikatą. Skatinau ir sudariau sąlygas 

pedagogams tobulėti, plėsti savo kompetencijas, siekti profesinio tobulumo. Skatinu ir reikalauju iš 

darbuotojų atsakingo požiūrio į darbą. Siekiau, kad įstaiga būtų atvira visuomenei: bendravimas su 



tėvais, glaudūs ryšiai su mokykla, vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių integravimas, 

socialinių paslaugų teikimas, kompleksinė pagalba šeimoms, straipsniai spaudoje. Interneto 

svetainėje skelbiu viešą informaciją apie įstaigos veiklą. Daug dėmesio skyriau socialinės. rizikos 

šeimoms: pati asmeniškai lankausi tose šeimose, bendravau su socialinės paramos specialistais, 

rajono vaikų teisių darbuotojais. 

 

7. Materialinės bazės pokyčiai.  
7.1. Įsigyta 

 

Priemonės pavadinimas Panaudotos lėšos (Eur) Finansavimo šaltiniai 

Grupių baldai  

Sekcijos žaislams 

Kompiuteriai (5vnt.) 

Muzikinis centras 

Baldai kabinetams 

Roletai  

Stalai konferenciniai 

Medžiaga patalynei 

Medžiaga sijonams 

Grožinė ir metodinė literatūra 

Valymo priemonės 

IKT priemonės 

Rankšluosčiai  

Kanceliarinės prekės 

Ugdymo priemonės (šviesos lenta, 

kilimas, vežimėlis, žaislai) 

 

540 

758 

1925 

279 

635 

233 

290 

455 

32 

539 

906 

180 

84 

523 

1115 

 

8494 

MK 

MK 

2 proc. GM, spec. pr. lėšos 

MK 

Spec. programų lėšos 

MK 

2 proc. GM lėšos 

Spec. programų lėšos 

Spec. programų lėšos 

MK 

Kitos lėšos 

MK 

2 proc. GM lėšos 

Ugdymo lėšos 

MK, parama, labdara 

  

7.2. Remonto darbai, fizinės aplinkos gerinimas. 

 

Atlikti darbai Panaudotos lėšos (Eur) Finansavimo šaltiniai 

Grupės remontas (,,Boružiukų“) 

I laiptinės remontas 

Baseino pertvarkymas į lauko aikštelę 

sportui 

Rūbinėlių remontas (,,Drugelių“ ir 

,,Smalsučių“ gr.) 

Einamasis remontas (tapetavimas, 

dažymas, lakavimas grupėse, salėje, 

koridoriuose) 

Virtuvės įrangos, santechnikos remontas 

Elektros instaliacijos priežiūros ir remonto 

darbai. 

Aplinkos priežiūra (gėlės, priemonės ir kt.) 

585,47 

1150,00 

970,00 

 

480,00 

 

580,00 

 

 

112,00 

100,00 

 

418,00 

Projektinės lėšos 

Projektinės lėšos 

Projektinės lėšos 

 

Projektinės lėšos 

 

Projektinės lėšos 

 

 

Spec. programų lėšos 

Projektinės lėšos 

 

2 proc. GM lėšos 

 

 

8. Pagrindinės problemos ir veiklos perspektyvos 2016 metais. 

 

Problemos.  

Būtina renovacija salėje, laiptinėse, vamzdynų atnaujinimas. 



Perspektyvos.  

Laiptinių atnaujinimas. Sukurti edukacines erdves laiptinėse. Įrengti Basakojų taką 

lauke, vaistažolių sodelius 5–6 metų vaikams. Remonto darbai salėje. 

 

 

Direktorė                                                                                                                 Zita Matuzonienė 

 

 

 

PRITARTA 

Rokiškio lopšelio-darželio ,,Pumpurėlis“ 

tarybos 2016 m. sausio 27d.  posėdžio 

protokoliniu nutarimu Nr.T-1. 

 

___________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. TS-26 

 

 

ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO ,,VARPELIS“ 

DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Bendra informacija apie įstaigą. 

 

Įsteigimo data – 1991-08-25. 

Rokiškio lopšelis-darželis ,,Varpelis“ – savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanti ikimokyklinio, 

priešmokyklinio  ugdymo programas. 

Įstaigos adresas – Jaunystės g. 15,  LT-45152 Rokiškis, www.rokvarpelis.com, el. paštas: 

varpelis@parok.lt. 

Įstaigos direktorius  Sigita Baranovskienė, pedagoginio darbo stažas  34 metai, vadybinio darbo 

stažas – 16 m., kvalifikacinė kategorija – II vadybinė.  

 

2. Darbuotojai. Viso  64. 

 

Vadovai  Ikimokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Meninio 

ugdymo 

pedagogai 

Kiti 

darbuotojai 

3 

 

15 4 5 3 34 

 

2.1. Darbuotojų etatai. Iš viso etatų  56,73. 

 

Pareigybė  Etatai 

2015-01-01 2015-12-31 

Direktorius 1 1 

Pavaduotojas ugdymui 1,5 1,5 

Auklėtojai 14,04 14,04 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogai 3,24 3,24 

Meninio ugdymo mokytojai 1,5 1,5 

Švietimo pagalbos specialistai (logop., spec. 

ped.) 

2,25 2,25 

Socialinės pedagoginės pagalbos specialistas 1 1 

Dietistė 0,8 0,8 

Ūkvedys 1 1 

Sekretorius 1 1 

Kitas aplinkos personalas 29,4 29,4 

 

2.2. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacija 

 

Eil. 

Nr. 

Pedagogai  2015-01-01 2015-12-31 

http://www.rokvarpelis.com/


1. 

 

Pedagoginių darbuotojų skaičius: 

iš jų: 

auklėtojų, dirbančių pagrindinėje darbovietėje  

auklėtojų, dirbančių ne pagrindinėje darbovietėje 

30 

 

19 

- 

30 

 

19 

- 

2. 

 

 

 

3. 

Atestuotų auklėtojų skaičius: 

ikimokyklinio ugdymo auklėtojo metodininko 

vyresniojo auklėtojo kvalifikacinė kategorija 

auklėtojo kvalifikacinė kategorija 

Neatestuotų auklėtojų skaičius 

17 

4 

11 

2 

2 

17 

4 

11 

2 

2 

4. Kitų pedagogų kvalifikacinės kategorijos: 

meninio ugdymo mokytoja metodininkė  

meninio ugdymo vyr. mokytoja  

meninio ugdymo mokytoja  

vyr. logopedas 

logopedas 

socialinis pedagogas 

judesio korekcijos mokytojas 

 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

1 

 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

1 

 

2.3. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. 

 

Pedagogai Dalyvavimas kvalifikaciniuose renginiuose (kursai, 

seminarai) 

5 ir daugiau 

dienų 

3-4 dienas 1-2 dienas Neda- 

lyvavo 

Vadovai: 

direktorė S. Baranovskienė 

pavaduotoja ugdymui N. Adamonienė 

pavaduotoja ugdymui K. Gasiūnienė 

 

3 kartai 

- 

3 kartai 

 

3 kartai 

2 kartai 

2 kartai 

 

5 kartai 

9 kartai 

9 kartai 

 

- 

- 

- 

Pedagogai 

 

13 kartų 

(12 pedagogų) 

47 

(21 pedagogas) 

143 kartus 

(25 pedagogai) 

- 

 

3. Ugdytiniai. 

 

Vaikų skaičius 2015 metai 2014 metai 

2015-01-01 2015-09-01 2015-12-31 2014-09-01 2014-12-31 

Ikimokyklinio amžiaus 152 166 163 149 152 

Priešmokyklinio 

amžiaus 

44 42 42 43 44 

Iš viso 196 208 205 192 196 

 

3.1. Specialiųjų poreikių vaikai. 

 

Bendras vaikų 

skaičius 

2015-12-31 

Vaikų skaičius, kuriems per 

2015 metus buvo rekomenduota 

suteikti specialiąją pedagoginę 

pagalbą 

Vaikų skaičius, kuriems per 2015 

metus buvo suteikta specialioji 

pedagoginė pagalba 

205 64 64 

 

3.2. Vaikų išlaikymas įstaigoje. 



Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2013-04-26 sprendimu Nr. TS-

6.129, mokesčio už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje lengvatos buvo suteiktos vaikams, kurių: 

Šeima augina 3 

ir daugiau vaikų 

Šeimos vidutinės 

pajamos vienam 

nariui neviršija 

LRV nustatytų 

remiamų pajamų 

Vienam iš tėvų 

nustatytas 

0–40 proc. 

darbingumas 

Atleista šeima nuo 

mokesčio 

(gauna socialinę 

paramą) 

Vaikui 

nustatytas 

neįgalumas 

19 vaikų 

(9,4 proc.) 

14 vaikų 

(6,7 proc.) 

3 vaikai 

(1,2  proc.) 

29 vaikai 

(14,2 proc.) 

7 vaikai 

(3,5 proc.) 

 

4. Biudžetas. 

 

Finansavimo šaltiniai Skirta / gauta  

2015 metams (Eur) 
Panaudota  

per 2015 metus 

Savivaldybės biudžetas 383833,00 383833,00 

Mokinio krepšelio lėšos 152979,00 152979,00 

Specialiųjų programų lėšos (tėvų 

mokesčiai): 

  41105,80   41105,80 

mityba   32924,75  32924,75 

ugdymo ir kt. prekės    8181,05    8181,05 

Projektinės lėšos    8361,52    6331,53 

Parama, labdara     5676,08                   3856,66 

Kiti finansavimo šaltiniai   

Savivaldybės administracijos lėšos    4344,30   4344,30 

Nemokamas maitinimas   1205,85   1205,85 

Viešieji darbai valstybės lėšos)   1374,57   1374,57 

Darbo birža (viešieji darbai)  2785,85   2785,85 

Minimalios algos pakėlimas (valstybės 

lėšos) 

 2505,00   2505,00 

Parama dalyvaujant ,,Vaisių vartojimo 

skatinimo programoje“ 

Pinigine išraiška 

884,40 

Už tokią sumą pagerintas 

vaikų maitinimas 

Parama dalyvaujant programoje ,,Pienas 

vaikams“ 

Pinigine išraiška 

2745,28 

Už tokią sumą pagerintas 

vaikų maitinimas 

 

5. Įstaigos veikla ir rezultatai. 

 

Lopšelio-darželio vizija - sukurti modernizuotą, atvirą kaitai ir naujovėms ugdymo 

įstaigą, kurioje ugdytiniai turėtų palankias sąlygas perimti tautos kultūros, sveikos gyvensenos 

nuostatas, įgytų kompetencijas sėkmingam ugdymui(-si) pagal pradinio ugdymo programą. 

Strateginiai prioritetai buvo šie: ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybės ir 

tęstinumo užtikrinimas; bendruomenės telkimas į besimokančią organizaciją; saugios, modernios, 

kokybiškos vaikų ugdymo aplinkos kūrimas. 

Strateginiams tikslams įgyvendinti buvo suformuluoti  2015 metų veiklos  

uždaviniai: 

1.Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybės ir tęstinumo užtikrinimas. 

1.1. Vykdyti priemones bei kurti sąlygas padėsiančias vaikui perimti tautos kultūros papročius bei 

tradicijas. 

1.2.Vykdyti priemones, užtikrinančias vaikų sveikatos stiprinimą, sveikos gyvensenos įgūdžių 

formavimą. 



1.3.Tobulinti bendradarbiavimo su tėvais būdus ir formas. 

1.4. Ugdymo procese diegti aktyvaus mokymosi strategijas. 

2. Bendruomenės telkimas į besimokančią organizaciją. 

2.1. Tirti ir analizuoti mokytojo ir įstaigos veiklos rezultatus. 

2.2. Užtikrinti, kad lopšelyje-darželyje dirbtų pakankamai kvalifikuoti mokytojai, specialistai, 

aptarnaujantis personalas. 

3. Saugios, modernios, kokybiškos vaikų ugdymo aplinkos kūrimas. 

3.1. Tęsti grupių ir edukacinių kampelių, specialistų kabinetų aprūpinimą mokymo priemonėmis. 

3.2. Ieškoti papildomų finansavimo šaltinių. 

3.3. Atnaujinti, kurti, plėtoti ir turtinti vidinę ir išorinę ugdymo aplinką. 

Lopšelyje-darželyje ,,Varpelis“ 2015 m. veikla buvo vykdoma atsižvelgiant į 

strateginius įstaigos tikslus, uždavinius ir numatytas  įgyvendinimo priemones.  

Puoselėjant tautos kultūros papročius bei tradicijas, įstaigoje visus metus buvo 

įgyvendinama etnokultūros ugdymo programa ,,Po tėviškės dangumi“. Programoje numatytos 

veiklos ir priemonės įgyvendintos 90 proc. Pedagogai tikslingai išnaudojo darželio edukacines 

erdves organizuojant ir paįvairinant ugdymo procesą. Vyresnieji vaikai dalyvavo pačių pedagogų 

parengtose edukacinėse programose: ,,Lino kelias“, ,,Mano margutis gražiausias“, ,,Tarmiška 

pasakėlė-vaikų sveikatėlei“, ,,Tebūnie šviesa“. Šiais metais parengta ir vaikams pristatyta nauja 

edukacinė programa ,,Vilnos kelias“. Lopšelyje-darželyje suorganizuota Kaziuko mugė, skirta 

etnografinių regionų metams. Dalyvavome rajono, respublikos etnokultūrinėse šventėse, 

konkursuose, festivaliuose - ,,Lino mūka“, ,,Tramtatulis“, ,,Lėkime dainų sparnais“. Siekiant 

tenkinti vaikų kūrybinius poreikius, įstaigoje organizuota daug tradicinių renginių, švenčių, 

pramogų: Mykolinės, Piemenėlių, Velykų, Advento, Sekminių šventės ir kt. Buvo vykdomos 

edukacinės - pažintinės išvykos į Rokiškio krašto, Bajorų lėlių muziejus. Vaikus džiugino  sferinio 

kino edukacija.  

Užtikrinant vaikų sveikatos stiprinimą, sveikos gyvensenos įgūdžių formavimą buvo 

vykdytos priemonės, numatytos sveikatingumo programoje ,,Mažais žingsneliais į sveikatos šalį“. 

Įgyvendinta ne mažiau kaip 90 proc. programos priemonių. Pravesta sveikatingumo viktorina 

,,Judėk, draugauk ir sveikas auk“, kurios metu buvo pagilintos priešmokyklinukų žinios apie sveiką 

gyvenseną. Įstaigos pedagogai aktyviai dalyvavo įvairiose akcijose, labdaringuose renginiuose 

,,Savaitė be patyčių“, ,,Tolerancijos diena“, ,,Tavo draugas atšvaitas“, ,,Nustokime barti-pradėkime 

girti“. Vykdome ankstyvosios prevencijos programą ,,Zipio draugai“  priešmokyklinio ugdymo 

grupėse. Toliau sėkmingai vykdomas  pilietinis vaikų ugdymas. Kasmet tradiciškai dalyvaujame 

visuotinėje pilietinėje akcijoje ,,Atmintis gyva, nes liudija“. Tęsiame dalyvavimą vaikų sveikatą 

stiprinančiuose tarptautiniuose, nacionaliniuose  projektuose ,,Pienas vaikams“, ,,Vaisių vartojimo 

skatinimo programoje“, ,,Mes rūšiuojam“, ,,Sveikatiada“. Pritrauktos  papildomos lėšos, kurios 

vėliau tikslingai panaudojamos. Plėtojant socialinę kompetenciją, formuojant vaikų aplinkosaugines 

vertybes, kasmet  dalyvaujame respublikiniame projekte ,,Apkabinkime žemę gerais darbais“. 

Aktyviai dalyvaujame respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos 

,,Sveikatos želmenėliai“ veikloje.  Pedagogės  dalyvavo ataskaitinėje konferencijoje ,,Judėjimas – 

sveikata ir gera nuotaika“, o lopšelio-darželio moterų ansamblis ,,Svaja“ koncertavo atidaryme. 

Trys pedagogai dalyvavo respublikiniame  pratybų knygelės kūrimo konkurse sveikatinimo tema, 

kurį organizavo asociacijos ,,Sveikatos želmenėliai“ taryba. 

Diegiant aktyvaus mokymosi strategijas ugdymo procese, sėkmingai  įgyvendintas 

tarptautinis Comenius projektas ,,Mažasis mokslininkas“. Parengtos ir pristatytos 4 metodinės 

priemonės: ,,Vanduo“, ,,Sėju – auga“, ,,Astronomija“, ,,Šviesa ir šešėliai“. Apie projekto vykdytas 

veiklas  dalinomės su Turkijos, Rumunijos, Bulgarijos pedagogais. Nacionalinė agentūra projekto 

įgyvendinimą įvertino gerai. Buvo prisijungta prie penkių eTwinning projektų, iš kurių 3 dar yra 

vykdomi. Didele sėkme laikome įstaigos dalyvavimą Erasmus+ KA2 pagrindinio veiksmo 

suaugusiųjų švietimo sektoriaus strateginės partnerystės projekte Nr. 2015-1-LT01-KA204-



013493„Granting the Necessary Competencies for the Present Person“ (GNCPP) (,,Dabarties 

asmeniui reikalingų kompetencijų suteikimas“). 

Darželio pedagogai, specialistai sėkmingai naudojasi įdiegtu elektroniniu dienynu 

,,Mūsų darželis“, vykdo ugdomosios veiklos planavimą, plečiamos tėvų informavimo virtualioje 

erdvėje formos. Ne mažiau kaip 50 proc. pedagogų naudoja virtualias programas. Teminiai 

pažintiniai užsiėmimai vaikams parengti panaudojant interaktyvią lentą. IKT diegimas ugdymo 

procese, suteikia galimybę veiklos įvairovei. Taikant įvairesnes bendradarbiavimo formas, tėvai 

tapo aktyvesni ugdymo partneriai. Tėvai aktyviai dalyvavo bendruomenės projekto ,,Kalėdos 

kitaip“ vykdyme, kuriant įstaigos erdvių puošimą, dalyvaujant kalėdiniuose renginiuose bei 

kūrybinėse dirbtuvėlėse. Šiais metais pavyko suorganizuoti akciją ,,Tėvai-savanoriai“. 

Tiriant ir analizuojant mokytojo veiklą buvo vykdoma pedagoginė priežiūra, 

geranoriškumu, objektyvumu ir pagarba grįsta pedagogų veiklos stebėsena. Atliktas mokytojo 

veiklos vertinimas ir įsivertinimas-metinis pokalbis. Nustatyta mokytojo atitiktis kvalifikacinei 

kategorijai.  Atliktas įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas. Nustatytos veiklos tobulintinos ir 

stipriosios sritys, numatytos priemonės veiklai tobulinti. Su veiklos rezultatais supažindinta 

lopšelio-darželio bendruomenė. Vykdytas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais pagal 

sudarytus bendradarbiavimo planus. Informacija apie bendradarbiavimą nuolat buvo talpinama 

įstaigos internetinėje svetainėje, spaudoje. Vykdytas tėvų švietimas organizuojant paskaitų ciklą. 

Paskaitas ,,Vaikų  psichologinis atsparumas“, ,,Žvilgsnis į vaiko pasaulį“, ,,Vaiko amžiaus tarpsniai 

ir jų ypatumai“ skaitė lopšelio-darželio socialinė pedagogė, visuomenės sveikatos centro specialistė, 

psichologė. 

Lopšelyje-darželyje sėkmingai įgyvendinamas besimokančios organizacijos modelis 

– dėmesys kiekvieno darbuotojo saviraiškai, kūrybingai ir atsakingai veiklai. Sudarytos visos 

sąlygos darbuotojų profesinei kompetencijai augti, kvalifikacijai tobulinti. Siekiama, kad įstaigos 

pedagogai kvalifikaciją tobulintų tikslingai, atsižvelgiant į įstaigos tikslus ir prioritetus. 

Suorganizuoti 3 komandiniai seminarai pedagogams:   „Naujoji (Z) karta – prarastoji   ar dar 

neatrastoji?“, „Šiuolaikinis, kokybiškas ikimokyklinis ugdymas“, „Auklėtojos plano virsmas: nuo 

planavimo sau iki plano vaikui“.  

Džiugu, kad pedagogai ne tik aktyviai tobulina savo kvalifikaciją, dalyvaudami 

įvairiose programose, seminaruose, bet ir patys rengia kvalifikacijos tobulinimo programas. Per 

metus parengtos 4 kvalifikacijos tobulinimo programos (komandiniam mokymuisi): „Komandinis 

darbas – ugdymo sėkmės garantas“, „Tradicinių ir netradicinių meninės raiškos technikų 

panaudojimas vaikų kūrybiškumui ugdyti“,, Ikimokyklinių įstaigų partnerystė: ugdymo sėkmę 

lemiantis veiksnys“, „Informacinių komunikacinių technologijų naudojimo galimybės skatinant 

pedagogų iniciatyvų kūrybiškumą“ ir kt. 

Įstaigoje dirbantys pedagogai yra kompetentingi, gebantys keistis, ieškantys naujovių 

ir jas įgyvendinantys savo tiesioginiame darbe. Pedagogai noriai vykdė gerosios patirties sklaidą 

įstaigoje, rajone, respublikoje, tarptautiniu mastu. Gerąja darbo patirtimi dalijosi 18 pedagogių, 

parodydamos atviras veiklas kolegėms. 12 auklėtojų padėjėjų tobulino savo bendrąsias 

kompetencijas dalyvaudamos Auklėtojų padėjėjų kvalifikacijos tobulinimo programoje. 

Trečiajam prioritetui įgyvendinti buvo toliau kuriama ir tobulinama saugi, moderni ir 

kokybiška ugdomoji aplinka, kuri skatintų vaiką saugiai ir savarankiškai veikti, ugdytis grupėmis ir 

individualiai, bendradarbiaujant. Sparčiai plečiamos edukacinės ugdymo erdvės įstaigos teritorijoje. 

Naujos medinės lauko   priemonės vaikų  fiziniam aktyvumui, pažintinei veiklai: nameliai, įvairios 

supynės, naujos smėlio dėžės, toliau kuriamas daržas, sodas, kūrybinės dirbtuvėlės daro įstaigos 

aplinką funkcionalesnę, išaugo didesnės galimybės vaikų kūrybiškumui plėtotis. Sukurtos keturios 

sveikatinimo erdvės, kuriose vaikai gali patenkinti natūralų poreikį judėti. Įrengta kompostinė, javų, 

linų laukas eksperimentuoti. Kapitališkai suremontuoti  koridoriai, galerija tualetas prie sporto salės. 

Teritorijos aptvėrimas nauja tvora leido plėtoti edukacines erdves kieme. Lauko aplinka tapo 

saugesnė. Atnaujintas lopšelio-darželio interjeras. Ugdymo procese sėkmingai išnaudojamos ir kitos 



ankščiau sukurtos edukacinės erdvės. Tęsėme ugdymo proceso modernizavimą, įdiegėme 

elektroninį dienyną, turtinome IKT priemonių metodinių darbų bazę, kaupėme sėkmės istorijas. 

Įstaigos tikslų sėkmingam įgyvendinimui lopšelis-darželis aktyviai kvietė tėvus, kitus asmenis 2 

procentus paramos lėšų pervesti į lopšelio-darželio sąskaitą ar kitaip paremti įstaigą. Surinktas lėšas 

panaudojom teritorijos aptvėrimo išlaidoms padengti. Į įstaigos veiklos planavimą, papildomo 

finansavimo paiešką įtraukėme steigėją. Papildomų lėšų pritraukimui aktyviai dalyvavome 

tarptautiniuose, nacionaliniuose, savivaldybės lygmens projektuose, bendradarbiavome su kitomis 

įstaigomis (žr. 5.1.,5.2).  

Informacija apie įstaigos veiklą nuolat skelbiama įstaigos internetinėje svetainėje 

www.rokvarpelis.com  , rajoniniame ir respublikiniuose leidiniuose, internetinėse svetainėse.  

 

5.1.Pasiekimai. 

 

  Kam įteikta Įteikė 

Padėka Už iniciatyvas, skatinančias 

moksleivius pamilti knygą, 

veiklumą, kūrybiškumą, skaitymo 

kultūros puoselėjimą. 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui ,,Varpelis“ 

Lietuvos respublikos 

švietimo ir mokslo ministrė 

Audronė Pitrėnienė 

Laureato 

diplomas  

I vieta 

Tarptautinio vokalinės muzikos 

konkurso ,,Lėkime dainų sparnais“ 

laureatei 

Simonai Tuskaitei Rokiškio Rudolfo Lymano 

muzikos mokykla 

Diplomas 

II vieta 

Už dalyvavimą respublikinėje 

Metodų mugėje ,,Žaidimų 

vaivorykštė“ ir metodinių priemonių 

parengimą konkursui. 

Jolantai Suvorovienei Lietuvos vaikų ir jaunimo 

centro direktorius Valdas 

Jankauskas 

Diplomas 

II vieta 

Regioninio vokalinių ir romansinių 

ansamblių festivalio-konkurso 

,,Rudens dainų mozaika – 2015“  

Moterų ansambliui Anykščių kultūros centro 

direktorė Diana  Petrokaitė 

Diplomas Už pateiktą menišką ir originalų 

darbą respublikinėje mokinių ir 

mokytojų kūrybinių darbų parodoje-

konkurse ,,Snaigių sūkury“ 

Nijolei Adamonienei Rokiškio švietimo centro 

direktorė Elinga 

Mikulėnienė 

Padėka 

I vieta 

Tarptautiniame konkurse 

,,Sveikuolių sveikuoliai“ rajoniniame 

ture. 

Rasai Tūskaitei 

Agafijai Kartenienei 

Justui Bagdonavičiui 

Joris Janauskas 

Gustui Bražuliui 

Gabijai Deksnytei 

Karinai Kaupelytėi 

Rokiškio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktorė 

Agnė Šapokaitė 

Padėka Už aktyvią veiklą įgyvendinant 

Mokymosi visą gyvenimą programos 

projektą ir svarų indėlį į tarptautinių 

ryšių plėtrą. 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui ,,Varpelis“ 

Rokiškio rajono 

savivaldybės Švietimo 

skyriaus vedėjas Aurimas 

Laužadis 

Padėka Už reikšmingą indėlį renginyje 

,,Stiprus, kai tu šalia“ 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui ,,Varpelis“ 

Skemų socialinės globos 

namų direktorius Gintaras 

Girštautas 

Padėka Už dalyvavimą respublikinėje 

Metodų mugėje ,,Žaidimų 

vaivorykštė“ ir metodinių priemonių 

parengimą konkursui 

Ingai Šablinskienei 

Rimantei 

Gudžiūnienei 

Loretai Baravickienei 

Lietuvos vaikų ir jaunimo 

centro direktorius Valdas 

Jankauskas 

http://www.rokvarpelis.com/


Padėka Už aktyvų dalyvavimą respublikinėje 

Metodų mugėje ,,Žaidimų 

vaivorykštė“ ir metodinių priemonių 

parengimą konkursui 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui ,,Varpelis“ 

Lietuvos vaikų ir jaunimo 

centro direktorius Valdas 

Jankauskas 

Padėka Už dalyvavimą respublikiniame 

ikimokyklinio amžiaus vaikų 

literatūriniame kūrybiniame projekte, 

skirtame rišliai kalbai ugdyti. 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui  ,,Varpelis“ 

Lietuvos vaikų ir jaunimo 

centras Laura Bačinskienė 

Padėka Už dalyvavimą tradiciniame 

tarptautiniame renginyje ,,Muziejaus 

naktis“ 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui  ,,Varpelis“ 

Rokiškio krašto muziejaus 

direktorė Nijolė Šniokienė 

Padėka Už aktyvų dalyvavimą 2015 m. 

konkurse ,,Pratybų knygelė 

ikimokyklinukams“ ir nuoširdžią 

veiklą saugant ir stiprinant vaikų 

sveikatą. 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui  ,,Varpelis“ 

pedagogų komandai 

Respublikinė ikimokyklinių 

įstaigų darbuotojų asociacija 

,,Sveikatos želmenėliai“ 

prezidentė ir prezidiumas 

Ženkleliu Už tarptautinio projekto ,,Letter trip“ 

įgyvendinimą. 

Loreta Baravickienė Nacionalinė paramos 

tarnyba Daiva Šutinytė 

Centrinė paramos tarnyba 

Marc Durando 

Nacionalinė paramos 

tarnyba Mehmet Fatih 

Doger (Turkija) 

Padėka Už liaudies tradicijų puoselėjimą, 

tęsimą ir sklaidą bei dalyvavimą 

rajoninėje vaikų folkloro šventėje 

,,Skrisk, skrisk, bitute" 

Lopšelio-darželio etno 

būreliui 

Rokiškio kultūros centras 

Padėka Už dalyvavimą projekto 

,,Sveikatiada“ iniciatyvose ir sveikos 

gyvensenos kultūros puoselėjimą. 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui  ,,Varpelis“ 

LPF ,,Maisto banko“ 

vadovas Vaidotas Ilgius 

Padėka Už aktyvų dalyvavimą 

Nacionaliniame Vinco Kudirkos 

dailyraščio konkurse ,,Rašom!“ 

Rokiškio lopšelio-

darželio pedagogėms 

Lietuvos kalbos instituto 

direktorė Jolanta 

Zabarskaitė 

Padėka Už dalyvavimą pilietinėje 

iniciatyvoje ,,Atmintis gyva, nes 

liudija“ 

Bendruomenei Tarptautinės istorinio 

teisingumo komisijos 

vykdomasis direktorius 

Renaldas Račinskas 

Padėka Už dalyvavimą Aukštaitijos regiono 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kūrybiniame projekte 

,,Mano gimtinė“ 

Tajui Golyšenkovui 

Emiliui Kreizai 

Oskarui Šalaikiskiui 

Domui Čiurliui 

Vestai Aleinikovai 

Gabijai Mekšėnaitei 

Evai Baravikovai 

Akvilei Traškinaitei 

Urtei Dieninytei 

Karoliui Pimpei 

,,Lašiukų“, 

,,Pelėdžiukų“ gr. 

vaikams 

Anykščių lopšelio-darželio 

,,Spindulėlis“ direktorė 

Diana Čereškienė 



Padėka Už vaikų paruošimą ir dalyvavimą 

viktorinoje ,,Judėk, draugauk ir 

sveikas auk“ 

Albinai Kasparienei 

Kristinai Gasiūnienei 

Rimutei Mateikienei 

Rokiškio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktorė 

Agnė Šapokaitė 

Padėka Už dalyvavimą Aukštaitijos 

etnografinio regiono ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

kūrybiniame projekte ,,Mano 

gimtinė“ 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui  ,,Varpelis“ 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyriaus vedėja Vida 

Dičiūnaitė 

Padėka Už dalyvavimą respublikiniame 

konkurse ,,Snaigių sūkury“ 

Jolitai Sapagovienei 

Aušrei Jakubonienei 

Laimutei Lašienei 

Loretai Baravickienei 

Rokiškio švietimo centro 

direktorė Elinga 

Mikulėnienė 

Padėka Už aktyvų dalyvavimą pilietinėje 

akcijoje ,,Gyvasis tautos žiedas“ 

Bendruomenei Tarptautinės komisijos 

vykdomojo direktoriaus 

Ronaldo Račinsko 

Padėka Už dalyvavimą respublikiniame 

ekologiniame projekte ,,Žemė mano 

delnuose“ 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui  ,,Varpelis“ 

Klaipėdos lopšelio-darželio 

,,Volungėlė“ direktorė E. 

Simpukienė 

Padėka Už dalyvavimą tarptautiniame 

ikimokyklinių įstaigų darbuotojų 

ansamblių festivalyje ,,Mano daina 

vasarai“ 

Moterų ansambliui Ludzos savivaldybės 

pirmininkė Alina Gendele 

(Latvija) 

Padėka Pripažintai stropiausia komanda 

rajoninėje viktorinoje ,,Tark žodelį, 

tark dar vieną“ 

Priešmokyklinukų 

komandai 

Rokiškio švietimo centro 

direktorė Elinga 

Mikulėnienė 

Padėka Už dalyvavimą  ,,Veiksmo savaitė 

BE PATYČIŲ“ 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui  ,,Varpelis“ 

Vaikų linija 

Padėka Už dalyvavimą Rajoninėje 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

šventėje ,,Žaidžiu teatrą“ 

,,Pelėdžiukų“ grupės 

vaikams 

Rokiškio švietimo centro 

direktorė Elinga 

Mikulėnienė 

Padėka Už auklėtinės paruošimą rajoniniam 

vaikų renginiui ,,Mažieji talentai“ 

Albinai Kasparienei 

Ingai Čičinskienei 

Elinga Astrauskienė 

 

Rokiškio švietimo centro 

direktorė Elinga 

Mikulėnienė 

Padėka Už dalyvavimą rajoniniame vaikų 

renginyje ,,Mažieji talentai“ 

Faustai Karpovaitei 

Mingailė Šimkutė 

Bisikirskaitė Meida 

Rokiškio švietimo centro 

direktorė Elinga 

Mikulėnienė 

Padėka Netradicinius dirbinius iš lino 

pluošto, sukurtus respublikinei 

šventei ,,Lino mūka – 2015“. 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui  ,,Varpelis“ 

Panemunėlio geležinkelio 

stoties kaimo bendruomenė 

Padėka Už ansamblio paruošimą 

tarptautiniam ikimokyklinių įstaigų 

darbuotojų ansamblių festivaliui 

,,Mano daina vasarai“. 

Jurgitai Raugienei Ludzos Lopšelio-darželio 

,,Pasacina“ vedėja Diana 

Golubeva (Latvija) 

Padėka Už sumanumą, vikrumą, išradingumą 

dalyvaujant tarptautiniame konkurse 

,,Sveikuolių sveikuoliai“ 

mokykliniame ture. 

,,Pelėdžiukų“, ,,Saulės 

zuikučių“ grupės 

komandos 

Rokiškio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktorė 

Agnė Šapokaitė 

Padėka Už kūrybingas tolerancijos mozaikas Rokiškio lopšeliui- Tarptautinės komisijos 



tarptautinei Tolerancijos dienai 

paminėti 

darželiui  ,,Varpelis“ vykdomasis direktorius 

Ronaldas Račinskas 

Padėka Už paramą ir bendradarbiavimą 

tarptautiniame ikimokyklinių įstaigų 

darbuotojų ansamblių festivalyje 

,,Mano daina vasarai“. 

Sigitai Baranovskienei Ludzos Lopšelio-darželio 

,,Pasacina“ vedėja Diana 

Golubeva (Latvija) 

Diplomas Už aktyvų dalyvavimą Judėjimo 

savaitėje. 

Rokiškio lopšeliui-

darželiui  ,,Varpelis“ 

Lietuvos olimpinis 

komitetas 

 

5.2. Dalyvavaimas projektuose 2015 metais. 

 

Projektai Lygmuo 

COMENIUS daugiašalės mokyklų partnerystės projektas Nr. LLP-COM-DP-2013-

LT-00291 ,,Science and  Prie-School Education as a Field of Pedagogical 

Innovation“ 

Tarptautinis 

ESF projektas ,,Vaisių ir daržovių vartojimo skatinimo programa“ Tarptautinis 

ESF  projektas ,,Pienas vaikams“ Tarptautinis 

Sveikos gyvensenos propagavimo projektas ,,Sveikatiada“ Tarptautinis 

Projektas ,,Mes rūšiuojam!” Nacionalinis 

Vaikų socialinių įgūdžių ugdymo programa ,,Zipio draugai“ Tarptautinis 

ESF finansuojamas projektas ,,Išlik darbo rinkoje“ Nacionalinis 

eTwinning projektas ,,Letter Trip“ (,,Laiško kelionė“) Tarptautinis 

Erasmus+ KA2 pagrindinio veiksmo suaugusiųjų švietimo sektoriaus strateginės 

partnerystės projekto Nr. 2015-1-LT01-KA204-013493„Granting the Necessary 

Competencies for the Present Person“ (GNCPP) (,,Dabarties asmeniui reikalingų 

kompetencijų suteikimas“) projektas. 

Tarptautinis 

Finansuojamas projektas ,,Kelionė sveikatingumo takeliu“ Savivaldybės 

eTwinning projektas ,,Christmas cards from all over Europe“ (,,Kalėdiniai atvirukai iš 

visos Europos“) 

Tarptautinis 

eTwinning projektas ,,Game Cup“ (,,Žaidimų puodelis“) Tarptautinis 

eTwinning projektas ,,A Game in Each Ring“ ( ,,Žaidimai ratelyje“) Tarptautinis 

eTwinning projektas ,,Walking on school“  ( ,,Kelias į mokyklą“) Tarptautinis 

 

6. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos administravimą. 

 

6.1. Organizavau darbą, užtikrinau lopšelio-darželio nuostatų, kitų teisės aktų reglamentuojančių 

lopšelio-darželio veiklą įgyvendinimą. Lopšelio-darželio veiklą ir valdymą grindžiau ateities vizija, 

tikslų ir veiksmų derinimu, lyderystės skatinimu. 

6.2. Telkiau bendruomenę lopšelio-darželio strateginio plano, 2015 metų veiklos plano bei ugdymo 

programų įgyvendinimui. Įtraukiau lopšelio-darželio bendruomenę į įstaigos veiklos valdymo bei 

tobulinimo procesus. Analizavau duomenis, informaciją apie lopšelio-darželio veiklą, priėmiau 

veiklos tobulinimo sprendimus. Inicijavau ir sudariau planų, programų parengimo komandas. Pati 

komandoje rengiau 2015 metų veiklos planą, teikiau apsvarstyti įstaigos savivaldos institucijoms.  

6.3. Inicijavau, telkiau bendruomenę modernios aplinkos kūrimui, plėtojau komandoje vidinę ir 

išorinę edukacinę aplinką, sudariau sąlygas ir skatinau pedagogus veiksmingai naudoti šiuolaikines 

informacines komunikacines technologijas bei ugdymosi erdves ugdymo procese. Inicijavau 

elektroninio dienyno įdiegimą. 

6.4. Plėtojau ir palaikiau ryšius su socialiniais partneriais, lopšelio-darželio bendruomene, rėmėjais. 

Įtraukiau socialinius partnerius į lopšelio-darželio aplinkos puoselėjimo darbus, materialinės 

https://live.etwinning.net/projects/project/119844


pagalbos teikimą. Sudariau sutartis su rėmėjais ir tiekėjais prekių bei paslaugų  pirkimo sutartis 

2016 m.  

6.5. Inicijavau ir skatinau įstaigos pedagogų, darbuotojų ar komandų dalyvavimą tarptautinio, 

respublikinio, savivaldybės lygmens projektuose. Subūriau komandą Comenius daugiašalės 

mokyklų partnerystės projekto Nr. LLP-COM-DP-2013-LT-00291 ,,Science and Prie-School 

Edication as a Field of Pedagogical Innovation“ vykdymui, buvau šio projekto komandos narė.  

Dalyvavau ir vykdžiau projekto veiklas. (Žr. 5.2.punktas) 

6.6. Inicijavau įstaigos dalyvavimą tarptautinio ERAZMUS+ KA2 pagrindinio veiksmo suaugusiųjų 

švietimo sektoriaus strateginės partnerystės projekto Nr. 2015-1-LT01-KA204-013493„Granting 

the Necessary Competencies for the Present Person“ (GNCPP) (,,Dabarties asmeniui reikalingų 

kompetencijų suteikimas“) projekte. Pasirašiau partnerystės sutartį. Subūriau projekto įgyvendinimo 

komandą, esu komandos narė.  Dalyvauju ir vykdau projekto veiklas. 

6.7. Inicijavau įstaigos dalyvavimą partnerystės tinklo veikloje. Palaikau ir plėtoju 

bendradarbiavimą su Ludzos lopšeliu-darželiu ,,Pasacina“ (Latvija). Organizavau komandoje 

tarptautinę konferenciją  ,,Ikimokyklinių įstaigų bendradarbiavimas – ugdymo sėkmę lemiantis 

veiksnys“, skirtas XV Baltų vienybės dienai paminėti. Parengiau kvalifikacijos tobulinimo 

programą.  

6.7. Dalyvauju respublikinėje ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos ,,Sveikatos želmenėliai“ 

veikloje. Esu šios asociacijos narė. 

6.8. Skatinau pedagogus dalytis gerosios praktikos pavyzdžiais, sudariau tam palankias sąlygas. 

Siekiau, kad pedagogų įgyjamos kompetencijos būtų veiksmingai skleidžiamos bei integruojamos 

įstaigoje, rajone, respublikoje bei tarptautiniu mastu ir pati vykdžiau sklaidą. (Žr. 5.3.punktas) 

6.9. Atlikau mokytojų kvalifikacijos tobulinimo  ir lėšų skirtų kvalifikacijai tobulinti analizę, 

pristačiau mokytojų tarybai. Motyvavau pedagogus tapti reflektuojančiais praktikais, skatinau 

prisiimti atsakomybę už asmeninį tobulinimą(-si) ir veiklos tobulinimą, integruoti geriausias 

patirtis. 

6.10. Garantavau, pati kūriau ir telkiau bendruomenę psichologiškai bei fiziškai saugios, pritaikytos 

įvairių poreikių vaikams aplinkos sukūrimą. Inicijavau mokytojų tarybos posėdyje vaikų 

adaptacijos ir socializacijos problemų svarstymą, plano parengimą bei įgyvendinimą.  

6.11. Nuolat tobulinau vadybines kompetencijas, dalyvavau kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 

294 val. 

6.12. Teikiau lopšelio-darželio savivaldos institucijoms, bendruomenei informaciją apie 2015 m. 

įstaigos finansavimą, supažindinau su įstaigos veiklos tikslais, informavau apie ugdymo 

organizavimo principus, įstaigos rėmėjus, atliktus mokymo bazės stiprinimo darbus ir skatinau 

tėvus aktyviau dalyvauti įstaigos gyvenime. Lopšelio-darželio tarybai teikiau svarstyti įstaigos 2014 

m. biudžeto įgyvendinimo ataskaitas. 

6.13. Stebėjau ugdymo procesą, analizavau bei vertinau, teikiau ugdymo proceso tobulinimo 

klausimus svarstyti metodinėse grupėse, mokytojų taryboje. 

6.14. Užtikrinau lopšelio-darželio ugdymo aplinkos atitiktį sveikatos, higienos, gaisrinės, civilinės 

saugos nustatytiems reikalavimams. Organizavau ir užtikrinau tinkamą vaikų maitinimą, sudariau 

ugdytiniams ir darbuotojams saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas. Atlikti trys 

patikrinimai. Pažeidimų nenustatyta, rekomendacijų nepateikta. 

6.15. Teikiau didelį dėmesį darbuotojų ir įstaigos veiklos vertinimui ir įsivertinimui. Inicijavau ir 

sudariau darbo grupes lopšelio-darželio veiklos kokybei įsivertinti,  RVASVT sistemos auditui 

2015 m. atlikti. Vykdžiau metinį pokalbį su darbuotojais. 

6.16. Užtikrinau kokybišką socialinę, specialiąją pedagoginę paramą ir pagalbą vaikams turintiems 

ugdymosi sunkumų. Esu Vaiko gerovės komisijos narė ir dalyvauju komisijos veikloje. 

6.17. Inicijavau ir rengiau bei atnaujinau įstaigos veiklą reglamentuojančius dokumentus. 

6.18. Garantavau savalaikį buhalterinių ataskaitų pateikimą įgaliotoms institucijoms apie lopšelio-

darželio finansinių išteklių valdymą.  



6.19. Inicijavau ir vykdžiau su administracija nuolatinę turto, lėšų naudojimo bei tausojimo 

kontrolę. 

6.20. Garantavau savalaikį 2015 m. inventorizacijos atlikimą įstaigoje. Įtraukiau darbuotojus į turto 

inventorizacijos procesus. Koordinavau komisijos veiklą. 

6.21. Skatinau bendruomenės narius teikti ir pati teikiau viešą informaciją apie įstaigos veiklą 

internetinėje svetainėje, respublikinėje ir rajoninėje spaudoje, visuotiniuose tėvų susirinkimuose.  

6.22. Sudariau bendradarbiavimo sutartis su Kauno kolegijos Justino Vienožinskio menų fakultetu, 

dėl studentės praktikos; sudariau sąlygas įgyti praktinių įgūdžių, paskyriau praktikos vadovus. 

6.23. Dalyvavau su pavaduotoja ugdymui vadovų atestacijoje nustatyti atitiktį turimai vadybinei 

kategorijai. Atitiktis patvirtinta. 

6.24.  Esu lopšelio-darželio mokytojų atestacijos komisijos pirmininkė. 

6.25. Esu Rokiškio rajono savivaldybės visuomenė administracinių ginčų komisijos narė  (Rokiškio 

rajono savivaldybės tarybos 2014-11-28 sprendimas Nr. TS-213). 

6.26. Teikiau savo, kaip įstaigos vadovo 2014 m. veiklos  ataskaitą Rokiškio rajono savivaldybės 

tarybai. Gautas pritarimas. Vadovo veiklos ataskaitą pristačiau lopšelio-darželio tarybai. 

6.27. Dalyvavau tarptautiniuose, respublikiniuose, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

posėdžiuose, susitikimuose su savivaldybės vadovais, bendruomenės nariais ir atstovavau lopšeliui-

darželiui. 

 

7. Materialinės bazės pokyčiai. 

7.1. Įsigyta. 

 

Priemonės pavadinimas Panaudotos 

lėšos (Eur) 
Finansavim

o šaltiniai 

Nupirktos spintelės rūbams, patalynė, rankšluosčiai, apranga, 

statybinės medžiagos koridoriaus, tualeto remontui, įsigyta naujų 

indų, sanitarinių higieninių priemonių, santechnikos įrangos, 

kanceliarinių priemonių, ūkinių prekių. 

6660.00 SP 

Įsigyta ugdymo priemonių, žaislų, knygų, baldelių grupėms 6921.00 MK 

Įsigytas šaldytuvas, džiovintuvai, žaliapjovė, krūmapjovė, darbo 

įrankiai. 

3500.00 SF 

  

7.2. Remonto darbai, fizinės aplinkos gerinimas. 

 

Atlikti darbai Panaudotos 

lėšos (Eur) 
Finansavimo šaltiniai 

Suremontuoti visi lopšelio-darželio koridoriai. 2500,00 SP 

Demontuota sena tvora ir teritorija aptverta nauja tvora. 10000,00 Savivaldybės 

administracija4344.30; 

2%  3855.70; 

rėmėjai – 1800.00; 

Suremontuotas tualetas prie sporto salės. 1000,00 SP 

Įrengtos 4 žaidimų aikštelės, 6 naujos smėlio dėžės, 

papildytas  ,,Sveikatingumo takelis“ nauju sporto 

inventoriumi. 

4000,00 MK 

Dalis teritorijos apsodinta pušelėmis, dekoratyviniais 

augalais 

100,00 SP 

 

 



 

8. Pagrindinės problemos ir veiklos perspektyvos 2016 metais. 

 

Pagrindinės problemos. 

1.Suskilusios išorinės pastato sienos, atitrūkę blokų segmentai,  ištrupėjusios blokų siūlės. Aplink 

langus ištrupėjusi šiltinimo medžiaga. Aptrupėję ir įtrūkę pamatai praleidžia drėgmę, dėl ko drėksta 

rūsys. Aplink visą pastatą nusėdusi, sutrukusi atlaja. Parapetų kiauros skardos. Atitrūkusios 

ventiliacijos angų skardos. Reikalinga pastato renovacija. 

2.Iškilnoti ir ištrupėję betonuoti ir asfaltuoti takeliai vaikų žaidimų aikštelėse. Aplink kanalizacijos 

ir drenažo šulinius sukritusios šaligatvio plytelės. Takelius reikia iškloti naujomis betoninėmis 

trinkelėmis. 

3. Įtrukusios laiptinių sienos. Nutrupėjusios pakopos. Reikalingas  laiptinių  remontas. 

4.Surūdiję ir trūkinėjantys karšto vandens ir šildymo vamzdynai rūsyje. Reikia pakeisti vamzdžius.  

Perspektyvos.  

Ir toliau bus kreipiamas didelis dėmesys ugdymo turinio kokybei bei vadybai tobulinti; aplinkos, 

skatinančios vaiko raidą, tobulinimas; partnerystės ryšių plėtojimas dalyvaujant tarptautiniuose 

projektuose, kuriant tarptinklinius ryšius. Tai prisidės prie bendruomenės kompetencijų plėtojimo. 

Išliks aktualu komandinio darbo, lyderystės plėtra, kaip priemonė siekti aukštos ugdymo kokybės.  

 

 

Direktorė                                                                                                               Sigita Baranovskienė 

 

 

PRITARTA 

Įstaigos tarybos 2016-01-07  posėdžio 

protokoliniu nutarimu Nr.1 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. TS-26 

 

PANDĖLIO UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Bendros žinios 

 

Teisinė forma – savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Steigėjas – Rokiškio rajono savivaldybė, kodas111101681, Respublikos g. 94, LT-42136 Rokiškis. 

Mokyklos tipas – neformaliojo švietimo. 

Mokyklos adresas – Kraštinė g. 9, Pandėlys, Rokiškio r. 

Vykdomos programos: ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo, neformalaus  vaikų švietimo  

Kita vykdoma veikla/paslaugos (išvardinti): kultūrinė ir sportinė veikla. 

Direktorė  Sonata Babickienė, aukštasis universitetinis išsilavinimas, stažas 25 m., III vadybinė 

kategorija, vadovauja įstaigai nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. 

Pavaduotoja ikimokykliniam ugdymui  Gražina Kažemėkienė, aukštasis universitetinis 

išsilavinimas, stažas 35 m., III vadybinė kategorija, dirba pavaduotoja nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. 

Centro organizacinė struktūra: ikimokyklinis skyrius, neformaliojo ugdymo skyrius, kultūrinės 

veiklos skyrius. 

 

2. Centre dirbantys specialistai 
 

Užimamos pareigos Darbuotojų skaičius/etatų skaičius 

Mokytojai (neformaliojo ugdymo skyriuje) 8 neformaliojo švietimo mokytojai 

(5,94 etato) 

Auklėtojai / priešmokyklinio ugdymo pedagogai 3 auklėtojai (2,25 etato) 

priešmokyklinio ugdymo pedagogas 

(1 etatas) 

Meninio ugdymo mokytojai (ikimokykliniam ugdymui) meninio ugdymo pedagogas (0,25 

etato) 

Švietimo pagalbos specialistai (logopedai, soc. pedagogai) Logopedas (0,5 etato) 

Kiti pedagoginiai darbuotojai judesio korekcijos pedagogas (1 

etatas) 

Kultūrinės veiklos organizatoriai kultūrinės veiklos organizatorius (1 

etatas) 

Meno vadovai 3 meno vadovai (1,5 etato) 

 

3. Ugdytiniai. 

 

Vaikų skaičius 2015 metai 2014 metai 

2015-01-01 2015-09-01 2015-12-31 2014-09-01 2014-12-31 

Ikimokyklinio amžiaus 35 38 34 35 34 

Priešmokyklinio 

amžiaus 

20 20 20 19 18 

Neformaliojo skyriaus 

mokiniai 

167 120 146 158 158 

NVŠ programas   53   



lankantys mokiniai 

Iš viso 222 178 253 212 210 

 

3.1. Specialiųjų poreikių vaikai. 

 

Bendras vaikų 

skaičius 

2015-12-31 

Vaikų skaičius, kuriems per 2015 metus 

buvo rekomenduota suteikti 

 specialiąją pedagoginę pagalbą 

Vaikų skaičius, kuriems per 

2015 metus buvo suteikta 

specialioji pedagoginė pagalba 

 

54 

 

 

20  

 

20 

 

 

3.2. Vaikų išlaikymas įstaigoje. 

Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2013-04-26 sprendimu Nr. TS-6.129, 

mokesčio už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje lengvatos buvo suteiktos vaikams, kurių: 

 

Šeima augina 

3 ir daugiau 

vaikų 

Šeimos vidutinės 

pajamos vienam 

nariui neviršija 

LRV nustatytų 

remiamų pajamų 

Vienam iš tėvų 

nustatytas  

0–40 proc. 

darbingumas 

Atleista šeima 

nuo mokesčio 

(gauna socialinę 

paramą) 

Vaikui nustatytas 

neįgalumas 

 

11vaikų  

 

1 vaikas  

 

1 vaikas  

 

12 vaikų  

 

1 vaikas  

 

4. Mokiniai. Mokinių skaičius 2015-09-01  178; 2014-09-01 212. 

 

4.1. Mokinių socialinis kontekstas. 

 

Mokiniai, likę be tėvų globos 5 

Socialiai remtini mokiniai 25 

Negalę turintys mokiniai 2 

Atleistų nuo mokesčio už neformalųjį švietimą mokinių skaičius 32 

 

4.2. Mokiniams vykdomos ugdymo programos. 

 

Ugdymo programos 

pavadinimas 

Mokinių skaičius Programos 

trukmė 

Mokestis už 

mokslą (Eur 

per mėn.) 

Mergaičių Berniukų Bendras 

Dainavimo studija 45 9 54 5 m. 3,00 

Estetikos studija 20 8 28 2 m. 3,00 

Estradinės muzikos studija 12 6 18 5 m. 3,00 

Liaudies muzikos studija 10 13 23 5 m. 3,00 

Sporto studija 3 6 9 Neribotai 3,00 

Dailės studija 15 12 27 4 m. 3,00 

Fortepijono studija 35 5 40 5 m. 3,00 

 

5. Biudžetas. 

 

Finansavimo šaltiniai Skirta/gauta  Panaudota  



2015 metams (Eur) Per 2015 metus 

Savivaldybės biudžetas 

Mokinio krepšelio lėšos 

2 proc. GM lėšos (120,79 Eur pradinis likutis) 

 

 

 

Specialiųjų programų lėšos (tėvų mokesčiai): 

mityba (ikimokyklinis ugdymas) 

ugdymo ir kt. prekės (ikimokyklinis ugdymas) 

Specialiųjų programų lėšos (tėvų įnašai už 

mokslą) 

Specialiųjų programų lėšos (Kultūros namų) 

Projektinės lėšos 

Parama, labdara (Legra) 

Kiti finansavimo šaltiniai: 

 

166090,83 

54470 

116,74 

 

 

 

6327,25 

4911,54 

1415,71 

 

4835,26 

 

207 

- 

1961,88 

- 

165670,08 

54470 

8,76 (Bartus pro-

domeno registravimas) 

2,9 (banko mokestis) 

 

6327,25 

4911,54 

1415,71 

 

4835,26 

 

207 

- 

1076,51 

- 

 

6. Materialinės bazės pokyčiai. (kas įsigyta, kas suremontuota, už kiek ir kokių lėšų) 

 

6.1. Įsigyta 

 

Priemonės pavadinimas Panaudotos lėšos 

(Eur.) 
Finansavimo šaltiniai 

Lauko fasadinė iškaba ir graviruotas namo 

numeris. 

Edukacinei programai ,,Saulytučiai“ priemonės 

Vaikiškos virtuvės komplektai (2 vnt.) 

Elektrinė mėsmalė 

Lygintuvas  

Puodai virtuvei 

Drabužių kabyklos (4) 

 

100,00 

 

205,79 

560,00 

85,45 

18,18 

400,00 

89,20 

Iš spec. lėšų 

 

Iš MK lėšų 

Iš MK lėšų 

Iš ugdymo ir kt. lėšų 

Iš ugdymo ir kt. lėšų 

Iš ugdymo ir kt. lėšų 

Iš spec. programų lėšų 

  

6.2. Remonto darbai, fizinės aplinkos gerinimas. 

 

Atlikti darbai Panaudotos lėšos 

(Eur) 
Finansavimo šaltiniai 

Vaikų darželio pastato fasado apšiltinimas ir 

nudažymas iš išorės. 

Stogelio virš konteinerio sumontavimas 

  

41 905,24  

 

30,00  

 

ES ir Savivaldybės lėšos 

 

Specialiųjų programų lėšos 

 

 

7. Centro tikslų ir uždavinių įgyvendinimui organizuota veikla. 

 

7.1. Reikšmingiausi pasiekimai 2015 metais.  

Skyriaus grupių veikla planuojama vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo programa 

,,Vaikystės takeliu“. 45 proc. vaikų (ikimokyklinukų ir priešmokyklinukų) lanko Centro estetikos 

studiją. 



Priešmokyklinukams ir ikimokyklinukams rengiamos edukacinės programos, kurios 

yra vykdomos įstaigos aplinkoje. Vykstame į kitas rajono įstaigas ir kitus rajonus (seminarai, 

ekskursijos, edukacinės išvykos). Įstaigos veikla atvira visiems ja besidomintiems. Veikla yra 

viešinama Centro internetinėje svetainėje pandeliomlc.lt 

Neformaliojo skyriaus ugdytiniai dalyvavo tarptautiniuose konkursuose: 2015-06-10 „Obels žiedo 

giesmė”; 2015-12-20 „Žiemužėle nepabėk”. Respublikiniuose konkursuose: 2015-01-31 projektas 

„Šok su manimi“, 2015-02-21 „Šypsenėle nepabėk“; 2015-03-26 „Pasiimsiu paukščio balsą“; 2015-

04-16 „Dainuoju gimtiesiems šilams“; 2015-05-14 „Pavasario ritmu“; 2015-05-17 „Šeimų 

šėlsmas“; 2015-11-14 „Rudeninė karuselė“. 

 

7.2. Ryšiai su rajono, šalies ir/ar užsienio švietimo bei kitomis įstaigomis 2015 metais. 

 

Užmegztas ryšys su vokiečių organizacija ,,Vilties kibirkštis“( įsigyti mediniai lauko 

statiniai). Bendradarbiaujame ir dalyvaujame organizuojamuose konkursuose, varžybose, 

susitikimuose su rajono ikimokyklinėmis įstaigomis, Kauno r., Utenos r., universaliais 

daugiafunkciais centrais, Pandėlio gimnazija ir pradine mokykla, biblioteka. 

 

7.3. Tėvų (globėjų, rūpintojų) įtraukimas į įstaigos veiklą 2015 metais. 

 

Suorganizuota su tėvais lauko teritorijoje talka (nupjauti seni medžiai, gyvatvorė, 

suremontuoti suolai. Tėvai nuolat dalyvauja organizuojamuose koncertuose, šventėse, atvirose 

pamokose. 

 

7.4. Dalyvavimas projektuose. 

 

Projekto pavadinimas 

 

Pobūdis  

(įstaigos, 

rajoninis, 

respublikinis, 

tarptautinis) 

Finansavimo 

šaltinis 

Gauta 

lėšų  

( Eur) 

Pastabos 

„Universalaus daugiafunkcio 

centro Pandėlio mieste 

įsteigimas“, projekto Nr. 

VP3-2.2-ŠMM-04-R-51-002. 

 

ES ES lėšos  

85 proc., 

Savivaldybės 

lėšos  15 proc. 

41 905,24  atliktas darželio 

pastato fasado 

remontas. 

 

7.5. Konkursų, koncertų, renginių organizavimas ir dalyvavimas 

Organizuota 

tarptautinių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

tarptautiniuose 

renginiuose 

(skaičius) 

Organizuota 

respublikinių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

respublikiniuose 

renginiuose 

(skaičius) 

Organizuota 

rajoninių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

rajoniniuose 

renginiuose 

(skaičius) 

- 

 

2 - 8 - 5 

 

8. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos administravimą. 

Vadovo iniciatyva gautas papildomas finansavimas (41905,24 Eur) dalyvaujant 

projekte „Pandėlio universalaus daugiafunkcio centro Pandėlio mieste įsteigimas”. Gautos lėšos 

panaudotos Pandėlio universalaus daugiafunkcio centro (toliau – UDC) darželio fasadui šiltinti ir 

dažyti. 

http://www.pandeliomlc.lt/


Užmegzti partnerystės ryšiai su daugeliu respublikos universalių daugiafunkcių 

centrų. Ryšiai užmegzti tam, kad būtų dalijamasi gerąja patirtimi tobulinant įstaigos veiklą. 

 

9. Pagrindinės problemos ir veiklos perspektyvos 2016 metais. 

 

Problemos 

Universalaus daugiafunkcio centro teritorijos apsaugai reikia sumontuoti naują tvorą ir 

įsigyti 2 vaizdo stebėjimo kameras. 

Perspektyvos. 

Iš specialiųjų programų lėšų planuojama įsigyti 2 vaizdo stebėjimo kameras Pandėlio 

UDC lauko teritorijai stebėti. 

 

 

 

Direktorė                                                                                                        Sonata Babickienė 

 

 

PRITARTA 

Pandėlio UDC tarybos 2015 m. grudžio 29 d. 

protokoliniu nutarimu Nr. 2 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. TS-26 

 

PANEMUNĖLIO UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Bendros žinios 

 

Teisinė forma – savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

Steigėjas – Rokiškio rajono savivaldybė, kodas111101681, Respublikos g. 94, LT-42136 Rokiškis. 

Mokyklos tipas – neformaliojo švietimo. 

Mokyklos adresas – Stoties g. 16, Panemunėlio glž. st., Rokiškio r. 

Vykdomos programos: ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo, neformalaus  vaikų švietimo  

Kita vykdoma veikla/paslaugos (išvardinti): kultūrinė ir sportinė veikla, patalpų nuoma, kopijavimo 

paslauga, renginių įgarsinimo paslauga. 

Direktorė  Laima Samuilovienė, aukštasis universitetinis išsilavinimas, stažas 42 m., III vadybinė 

kategorija, vadovauja įstaigai nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. 

Ūkvedė  Rimanta Mekienė, dirba  nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. 

Centro organizacinė struktūra: Ikimokyklinis skyrius, kultūrinės veiklos skyrius. 

 

2. Centre dirbantys specialistai 
 

Užimamos pareigos Darbuotojų skaičius/etatų skaičius 

Auklėtojai (ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas) 2/2,1 

Meno vadovas 1/0,5 

Kapelos vadovas 1/0,5 

Būrelių vadovas 2/0,5 

Kultūrinės veiklos organizatorius 1/0,75 

 

3. Ugdytiniai. 

 

Vaikų skaičius 2015 metai 2014 metai 

2015-01-01 2015-09-01 2015-12-31 2014-09-01 2014-12-31 

Ikimokyklinio amžiaus 14 18 15 21 14 

Priešmokyklinio 

amžiaus 

9 6 6 9 9 

Viso: 23 24 21 30 23 

 

3.1. Specialiųjų poreikių vaikai. 

 

Bendras vaikų 

skaičius 

2015-12-31 

Vaikų skaičius, kuriems per 2015 metus 

buvo rekomenduota suteikti 

 specialiąją pedagoginę pagalbą 

Vaikų skaičius, kuriems per 

2015 metus buvo suteikta 

specialioji pedagoginė pagalba 

 

21 

 

9 

 

9 

 

3.2. Vaikų išlaikymas įstaigoje. 



Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2013-04-26 sprendimu Nr. TS-

6.129, mokesčio už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje lengvatos buvo suteiktos vaikams, kurių: 

 

Šeima augina 

3 ir daugiau 

vaikų 

Šeimos vidutinės 

pajamos vienam 

nariui neviršija 

LRV nustatytų 

remiamų pajamų 

Vienam iš tėvų 

nustatytas  

0–40 proc. 

darbingumas 

Atleista šeima 

nuo mokesčio 

(gauna socialinę 

paramą) 

Vaikui nustatytas 

neįgalumas 

 

5 vaikai 

 

1 vaikas 

 

- 

 

6 vaikai 

 

- 

 

4. Mokiniai. Mokinių skaičius 2015-09-01  24; 2014-09-01  30. 

 

4.1. Mokinių socialinis kontekstas. 

 

Mokiniai, likę be tėvų globos - 

Socialiai remtini mokiniai 7 

Negalę turintys mokiniai  - 

Atleistų nuo mokesčio už neformalųjį švietimą mokinių skaičius 5 

 

4.2. Mokiniams vykdomos ugdymo programos. 

 

Ugdymo programos 

pavadinimas 

Mokinių skaičius Programos 

trukmė 

Mokestis už 

mokslą (Eur 

per mėn.) 

Mergaičių Berniukų Bendras 

Sporto programa - 27 27 3mėn. 2,89 

Šokio magija 12 11 23 10mėn. - 

Medžio godos 11 15 26 10 mėn. - 

Meno sodas 9 - 9 12 mėn. - 

Priešmokyklinis ugdymas 3 3 6   

Ikimokyklinis ugdymas 8 7 15   

 

5. Biudžetas. 

 

Finansavimo šaltiniai Skirta / gauta  

2015 metams (Eur) 

Panaudota  

per 2015 metus 

Savivaldybės biudžetas 

Mokinio krepšelio lėšos 

2 proc. GM lėšos 

Specialiųjų programų lėšos (tėvų mokesčiai): 

Mityba (ikimokyklinis ugdymas) 

ugdymo ir kt. Prekės (ikimokyklinis ugdymas) 

Specialiųjų programų lėšos (tėvų įnašai už 

mokslą) 

Parama, labdara  

Viešieji darbai 

Savivaldybės administracijos lėšos išorės sienų 

remonto darbams 

50246,54 

29198,00 

235,48 

 

3080,64 

 

190,00 

190,00 

689,00 

10 000,00 

50246,54 

29198,00 

235,48 

 

3080,64 

 

190,00 

190,00 

89,00 

10 000,00 

6. Materialinės bazės pokyčiai. ( kas suremontuota, už kiek ir kokių lėšų) 



 

Atlikti darbai Panaudotos lėšos 

(Eur) 
Finansavimo šaltiniai 

1.Lauko sienų apšiltinimas. 

2.Panduso įrengimas 

 

 

10 000,00 Savivaldybės biudžetas 

 

7. Centro tikslų ir uždavinių įgyvendinimui organizuota veikla. 

 

7.1. Reikšmingiausi pasiekimai 2015 metais. 

Organizuotas Rokiškio rajono kultūros darbuotojams seminaras, Latvijos Jėkabpilio 

kultūros darbuotojams edukacija „Lino kelias”. Ansamblis „Gaja“ pristatė edukaciją „Lino kelias“ 

Vilniuje, Rokiškyje vykusiose šventėse, skirtose Baltų vienybės dienai. 2015m. startavo trys NVŠ 

programos. Kartu su kaimo bendruomene organizavome ir aktyviai dalyvavome renginyje „Lino 

mūka“. 

 

7.2. Ryšiai su rajono, šalies ir/ar užsienio švietimo bei kitomis įstaigomis 2015 metais. 

Dalinamės patirtimi per tinklalapį (UDC – kuratoriai) su kitais Lietuvos UDC. 

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Utenos r. Sudeikių mokykla-daugiafunkciu centru, 

Vilkaviškio r. Keturvalakių mokykla - daugiafunkciu centru, VŠį Rokiškio jaunimo centru, Obelių 

lopšeliu - darželiu. 

 

7.3. Tėvų (globėjų, rūpintojų) įtraukimas į įstaigos veiklą 2015 metais (kokiomis formomis 

bendradarbiauta). Susirinkimai, pokalbiai, išvykos, šventės, seminarai. 

 

7.4. Dalyvavimas projektuose. 

 

Projekto pavadinimas Pobūdis  Finansavimo 

šaltinis 

Gauta 

lėšų  

( Eur) 

Pastabos 

“Mes rūšiuojam” 

 

 

,,Judėk, draugauk  sveikas auk”  

„Lino mūka” 

Edukacija skirta Baltų vienybės 

dienai 

Respublikinis 

 

 

Įstaigos 

Rajoninis 

Rajoninis 

gamintojų ir 

importuotojų 

asociacija 

SB 

rėmėjų lėšos 

SB 

450,00 

 

 

90,00 

500,00 

100,00 

 

 

 

 

prekės, 

paslaugos 

 

 

7.5. Konkursų, koncertų, renginių organizavimas ir dalyvavimas 

 

Organizuota 

tarptautinių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

tarptautiniuose 

renginiuose 

(skaičius) 

Organizuota 

respublikinių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

respublikiniuose 

renginiuose 

(skaičius) 

Organizuota 

rajoninių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

rajoniniuose 

renginiuose 

 

 (skaičius) 

 

- 

 

2 

 

- 

 

1 

 

1 

 

7 

 

8. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos administravimą. 



 

Bendraujant su dienraščio „Panevėžio rytas” žurnaliste, buvo išspausdintas 2015 m. 

kovo 5 d. straipsnis apie mūsų įstaigą ir jos veiklas. „Gimtajame Rokiškyje” nuolat  skelbiame apie 

mūsų įstaigos renginius. Padėkojau moterų ansambliui „Gaja“ už įstaigos reprezentavimą  Vilniuje. 

Sėkmingai buvo tęsiamas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. Ypatingas dėmesys skirtas 

NVŠ programų rengimui, kompetentingų specialistų paieškai, aktyviam darbuotojų dalyvavimui 

kvalifikaciniuose seminaruose, komandos telkimui bendriems tikslams įgyvendinti.   

 

9. Pagrindinės problemos ir veiklos perspektyvos 2016 metais. 

 

Problemos.  

Vis dar nepakankamas NVŠ programų finansavimas, vyresnio amžiaus žmonių 

švietimas. Mažas vidutinio amžiaus gyventojų dalyvavimas renginiuose. 

Perspektyvos. 

Šiemet startavo trys NVŠ programos.  Ateityje tikimės, kad bus daugiau skelbiama 

programų ir atsiras kompetentingų pedagogų  norinčių dirbti su jaunimu. 

 

 

 

 

Direktorė     Laima Samuilovienė  

 

 

 

PRITARTA 

Centro tarybos 2016 m. sausio 27 d. 

protokolo Nr. 1 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. TS-26 

 

 

PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS DIREKTORIAUS 

2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

1. Pedagoginės psichologinės tarnybos pavadinimas 

Pedagoginė psichologinė tarnyba – savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas 

300026076, adresas  J. Biliūno g. 2, 42105, Rokiškis. 

 

2. Pedagoginės psichologinės tarnybos specialistų etatų kiekis 

 

Pareigybės pavadinimas Etatų skaičius Darbuotojų 

skaičius 

Psichologas 0,95 2 

Specialusis pedagogas 1 1 

Logopedas 1 1 

Socialinis pedagogas 0,5 1 

Gydytojas neurologas 0,5 1 

Kita   

 

3. Pedagoginis psichologinis įvertinimas 

 

 Įvertinimų 

skaičius 

Pastabos 

Atlikta  specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimų 

 
25 

Kai vertina tik 1 specialistas. 

Atlikta kompleksinio pedagoginio psichologinio 

vaikų įvertinimų 
139 

Vertina keli specialistai.  

Į vertinimą įeina pirminis 

pokalbis su tėvais ir 

vertinimo išvadų pristatymas. 

Atlikta vaiko mokyklinio brandumo įvertinimų 5 

Į vertinimą įeina pokalbis su 

tėvais ir vertinimo išvadų 

pristatymas. 

Atlikta gabių vaikų įvertinimų 6 

Į vertinimą įeina pokalbis su 

tėvais ir vertinimo išvadų 

pristatymas. 

Atlikta įvertinimų dėl profesijos pasirinkimo 88 
Į vertinimą įeina pokalbis ir 

vertinimo išvadų pristatymas. 

Išvados tikslinimas Pažymoje  (8 priedas) 7 Pagal pateiktus dokumentus 

Paruošta pažymų dėl egzaminų pritaikymo 25 Pagal pateiktus dokumentus 

Kita:   

 

4. Pedagoginis psichologinis konsultavimas 

 

Klientų 

grupė 
Konsultacijų skaičius 



Specialiojo 

pedagogo 
Logopedo Psichologo Socialinio pedagogo 

P
P

T
 

  
M

o
k
y
k
lo

je
 

el
. 
p
aš

tu
/ 

te
le

fo
n
u

 

P
P

T
 

M
o
k
y
k
lo

je
 

el
. 
p
aš

tu
/ 

te
le

fo
n
u

 

 el
. 
p
aš

tu
/ 

te
le

fo
n
u

 

P
P

T
 

M
o
k
y
k
lo

je
 

 

el
. 
p
aš

tu
/ 

te
le

fo
n
u

 

Pedagogai  15 24 43 12 13 45 15 15 14 10 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

68 6 38 45 4 63 22 12 3 17 

Švietimo 

įstaigų 

vadovai 

9 6 16 7 6 20 9 5 5 6 

Tėvai 146 10 24 159 10 33 38 20 15 4 

Vaikai / 

mokiniai 
33 12 2 96 2 6 78 40 16 6 

Kiti  

 

 

 
  3 - 2     

Iš viso 271 58 123 322 35 169 279 82 53 43 

 

5. Psichologinės pagalbos teikimas 
 

Problema 

Klientų skaičius Konsultacijų skaičius 

T
ėv

ų
, 

g
lo

b
ėj

ų
 

Š
v
ie

ti
m

o
 

p
ag

al
b
o
s 

sp
ec

ia
li

st

ų
  

i 
 P
ed

ag
o
g

ų
 

V
ai

k
ų

 

K
it

ų
 

T
ėv

ų
, 

g
lo

b
ėj

ų
 

Š
v
ie

ti
m

o
 

p
ag

al
b
o
s 

sp
ec

ia
li

st

ų
  

P
ed

ag
o
g

ų
 

V
ai

k
ų

 

K
it

ų
  

Elgesio ar/ir emocijų 

(hiperaktyvumo 

sutrikimas, 

depresiškumas, 

prislėgtumas, liūdesys, 

baimė, nerimas, 

drovumas, uždarumas, 

agresyvumas, piktumas, 

pervargimas, 

neklusnumas, 

melavimas, 

manipuliavimas, 

vagiliavimas, 

pabėgimai, perdėtas 

prieraišumas, 

piktnaudžiavimas 

kvaišalais ir pan.) 

1

18 

 

30 

 

10 

 

28 

 

1 

 

17 

 

38 

 

10 

 

70 

 

1 



Bendravimo (tarp tėvų 

(globėjų) ir vaikų, 

mokinių ir mokytojų, 

bendraamžių, šeimos 

narių; vienišumas) 

 

13 

 

9 

4 

4 

1

12 

 

- 

 

13 

 

16 

 

4 

 

28 

 

- 

Mokymosi 

(pedagoginis 

apleistumas, 

motyvacijos stoka ir kt.) 

10 16 6 10 - 11 22 16 17 - 

Krizės (savižudybės 

krizė ir save žalojantis 

elgesys, netektys, 

skyrybos, socialinis 

ir/ar psichologinis 

apleistumas, fizinė ar 

psichologinė atskirtis 

nuo tėvų) 

8 6 3 8 - 8 8 3 51 - 

Patyčios ir smurtas 
(fizinis, psichologinis, 

seksualinis ir kt.)  

5 5 2 7 - 5 7 4 21 - 

Klinikinės (neurozės 

(tikai, enurezė, 

įkyrumai, isterinės 

reakcijos ir kt.), 

depresija, elgesio 

sutrikimai, fobijos, 

autizmas, valgymo, 

nerimo sutrikimas, 

potrauminio streso 

sindromas, 

priklausomybės ir kt.) 

13 5 5 14 1 16 7 5 47 1 

Asmenybės savęs 

pažinimo ir augimo 
(savivertė, savęs 

pažinimas ir saviugda) 

6 4 4 9 - 6 4 4 19 - 

Kita           

Iš viso: 73 75 34 88 2 76 102 41 25

3 

2 

 

6. Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimas 

 

Problema  

Specialiojo 

pedagogo 

Logopedo Surdopedagogo Tiflopedagogo 

 Klientų  

skaičius  

Pratybų 

skaičius 

Klientų  

skaičius  

Pratybų 

skaičius 

Klientų  

skaičius  

Pratybų 

skaičius 

Klientų  

skaičius  

Pratybų 

skaičius 

Intelekto 

sutrikimai 

1 12       

Regos 

sutrikimai 

1 15       



Klausos 

sutrikimai 
        

Judesio ir 

padėties bei 

neurologiniai 

sutrikimai  

        

Įvairiapusiai 

raidos 

sutrikimai 

        

Kurčneregystė         

Bendrieji 

mokymosi 

sutrikimai 

        

Specifiniai 

mokymosi 

sutrikimai 

2 18 2 20     

Elgesio ar / ir 

emocijų 

sutrikimai 

2 18       

Kalbėjimo ir 

kalbos 

sutrikimai 

  11 97     

Mokymosi 

sunkumai 
        

Kiti atvejai          

* Čia rašomos tik individualios ir  grupinės pratybos. 

 

7. Grupių vedimas 

 

Eil. 

Nr. 

 

Grupės 

pavadinimas 

 

Specialistas 

Skaičius 
 

 

Dalyviai Valandos 

1. Bendravimo su 

vaikais tobulinimo 

kursai 

Irena Zabulienė Tėvai  ( dvi grupės po 6) baigė 11 40 val. 

2. Pozityvios tėvystės 

kursai tėvams 

Irena Zabulienė Tėvai (viena 12 tėvų grupė) 20 val. 

3. Socialinių įgūdžių 

grupė 1–4 klasių 

vaikams 

Aistė Šiupinytė Vaikai (dvi grupės po 12) 20 val. 

 

8. Metodinė veikla 

 

 

Priemonės 

Priemonių skaičius 

PPT patalpose 
Kitose 

įstaigose 

Dalyvavimas metodinėse dienose   



Dalyvavimas miesto / rajono psichologų metodinėje  

veikloje 
4 2 

Dalyvavimas miesto / rajono specialiųjų pedagogų 

metodinėje  veikloje 
4 2 

Dalyvavimas miesto / rajono logopedų metodinėje  

veikloje 
4 2 

Dalyvavimas miesto / rajono specialiųjų pedagogų ir 

logopedų metodinėje  veikloje 
4  

Dalyvavimas miesto/rajono socialinių pedagogų 

metodinėje  veikloje 
4 2 

Dalyvavimas mokyklų VGK posėdžiuose, atvejų 

aptariamuose 
4 5 

Vadovavimas studentų praktikai 1  

Pedagoginės veiklos vertinimas  atestuojantis 

pedagogui 
  

Psichologų asistentų  ir pirmus metus dirbančių 

psichologų kuravimas 
2 1 

Bakalauro ar magistro darbų recenzavimas 2  

Metodinių priemonių, knygų rengimas 3  

   

 

9. Pedagoginis psichologinis švietimas 

 

 

Priemonės 

Priemonių skaičius 

 

Specialiojo 

pedagogo 
Logopedo Psichologo 

Socialinio 

pedagogo 

 

Seminarai (trukmė –ne 

mažiau 6-8 val.) 
  3  

Pedagogams   3  

Tėvams   1  

Vaikams   1  

Švietimo pagalbos 

specialistams 
    

Kiti     1 

Paskaitos / pranešimai      

Tėvams   5  

Vaikams 1  3  

Pedagogams  1 2  

Švietimo pagalbos 

specialistams 
3 2  1 

Kiti  1 2 2  

Mokymai     



Pedagogams 1 2 2  

Tėvams   3  

Vaikams     

Švietimo pagalbos 

specialistams 
  1  

Kiti     

Straipsniai 

spaudoje/internete 
1  1  

Rekomendacijų, 

lankstinukų rengimas  
42 38 116  

Atvejų aptarimai, 

analizė 

(konsultacijų, kursų, 

situacijų aptarimas su 

PPT specialistais, 

ieškant sprendimo, 

pasidalinant patirtimi, 

reflektuojant) 

8 8 12 4 

Kita (išvardinti)     

 

10. Prevencinė veikla 

 

 

Priemonės 

Priemonių skaičius  

(posėdžių skaičius) 

PPT patalpose Kitose įstaigose 

Dalyvavimas savivaldybės vaiko gerovės komisijos 

veikloje 
  

Dalyvavimas projektinėje veikloje   

1. PPT inicijuoti ar įgyvendinti projektai   

2. PPT dalyvavimas kitų institucijų 

įgyvendinamuose projektuose 
 3 

Tarpžinybiniai / tarpinstituciniai pasitarimai, posėdžiai 3 4 

Akcijos „Papuošk Kalėdų eglutę ,,švelniukais“ 1  

Dalyvavimas edukacinėse išvykose  3 

 

11. Tyrimai 

 

Pavadinimas Dalyviai ir jų skaičius 

Atliktas tyrimas ,,Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių ir švietimo pagalbos analizė rajono ugdymo 

įstaigose“.  

 

Dalyvauta tyrime ,,Rokiškio rajono  

 1 ir 5 klasių mokinių adaptacija ugdymo įstaigose“  

Tyrimo rezultatai apdorojami 

Perdegimo sindromo tendencijos Rokiškio rajono ugdymo Tyrimo rezultatai apdorojami 



įstaigose 

 

12. Pagalba mokykloms krizių valdyme 

 

Krizės pobūdis Kokia pagalba  suteikta 

Netektys, save žalojantis elgesys, skyrybos, 

socialinis ir psichologinis apleistumas, 

fizinė ar psichologinė atskirtis nuo tėvų, 

Individualus konsultavimas, konsultacinės  

išvykos, dailės ir žaidimų terapija. 

Iš viso krizių atvejų: 8  

 

13. Kvalifikacijos tobulinimas 

 

Veikla Priemonių skaičius Pastabos 

Dalyvavimas seminaruose 31 Gauti pažymėjimai 

Dalyvavimas mokymuose 6 Gauti pažymėjimai 

Dalyvavimas konferencijose 3 Gauti pažymėjimai 

Dalyvavimas supervizijose 2  

Kita -  

 

14. Kita tarnybos veikla 

 

Veikla Priemonių skaičius Pastabos 

Dalyvavimas PPT posėdžiuose, 

pasitarimuose 
5 Protokolai 

 Rajoninė meninių darbų paroda „ Visi 

skirtingi – visi lygūs“, skirta specialiųjų 

ugdymo (-osi) poreikių turintiems vaikams. 

1 
Straipsniai spaudoj, 

lankstinukai 

Gabiausio metų mokinio konkursas 

Rokiškis 2015 
1 

Lankstinukai, 

scenarijai 

Karjeros planavimas ir konsultavimas  

4 

Grupinis 

konsultavimas  

(dalyvavo 80 mokinių) 

 

15. Tarnybos finansavimas 

 

Finansavimo šaltiniai Lėšų kiekis Pastabos 

Mokinio krepšelio lėšos 47694  

Steigėjo (savivaldybės biudžeto) lėšos 30393  

Spec. programų lėšos 60,76  

VB lėšos 188.25  

Kiti finansavimo šaltiniai : 

 labdara, parama 

 2 proc. GM 

570  

 

Direktorė                                                                                                                      Irena Zabulienė 

_____________________________________ 


